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شرکت دانش بنیان  ثریا بانو

TDSB. Co

دوباره زنده شو
اکسیژن همیشه همراه ماست!

 حتی در جایی که اکسیژن نیست! 

به زودی...

اکسیژن هست، ولی کم هست!

در مصرف اکسیژن اصلا صرفه جویی نکنیم! چون خیلی از ماها از کمبود اکسیژن رنج می بریم. بدون آن که بدانیم. چون این سلول های بیچاره اند که در حال 
خفگی اند. 

اکسیژن برای سوخت وساز بدن نیاز است. غذایی که می خوریم به وسیله اکسیژن به انرژی تبدیل می شود.اگراکسیژن به اندازه کافی نباشد، این کار 
ناقص انجام می شود. درست مثل بخاری گازی که وقتی اکسیژن کافی بهش نمی رسد، رنگ شعله اش زرد می شود. وقتی بخاری بدن ما هم ناقص می سوزد، 

حالت اسیدی به وجود می آورد؛ محیطی مناسب برای رشد باکتری ها و بیماری های بی هوازی هم چون سرطان. این یعنی خفگی سلول ها!

راه حل ها!
راه حل اول: رفع آلودگی هوا (کار ما نیست!)

راه حل دوم: فرار از آلودگی شهر (کار، زندگی، مدرسه بچه ها و ... چه می شود؟)

راه حل سوم: استفاده از «آب غنی شده با اکسیژن با مولکول ۶ضلعی» به جای آب معمولی

آب غنی شده با اکسیژن چیست؟
به بیان دقیق تر:آب غنی شده با اکسیژن با مولکول ۶ضلعی! در سلول های بدن، جای خالی مولکول های ۶ضلعی آب خالی است

اما مولکول های آب معمولی ۵ضلعی و نامتقارن اند و فقط ۱۰ تا ۲۰ درصدشان با زحمت زیاد، ۶ضلعی و جذب می شوند.
بنابراین ما به آبی نیاز داریم که علاوه بر داشتن اکسیژن بیشتر،دارای مولکول ۶ضلعی هم باشد.

آب غنی شده با اکسیژن با مولکول ۶ضلعی دقیقا همان چیزی است که دنبالش می گردیم. این آب توسط پالایشگرهای آب، از آب معمولی 
تولید می شود. مولکول های آن ۶ضلعی اند و ۱۰ برابر آب معمولی اکسیژن دارد؛ دقیقا مثل آب چشمه ها وآبشارها.

این محصول واقعا تاثیرگذار است؟

به جز هوا، منبع دیگر اکسیژن، آب است. اما آب های معمولی هم اکسیژن کمی دارند و هم درصد جذبشان اندک است. به محض نوشیدن آب غنی
 شده، جذب آن از طریق مخاط دهان شروع می شود. به طوری که بعد از ۵ دقیقه، اکسیژن محلول در آب کاملا جذب خون می شود. اگر شک دارید، با 
یک آزمایش ساده از افزایش درصد اکسیژن خون مطمئن شوید. مصرف آب غنی شده با اکسیژن با مولکول ۶ضلعی، سریع ترین و موثرترین راه برای 

افزایش اکسیژن زایی بدن و کاهش اسیدیته آن است. چون جذب اکسیژن از راه گوارش سریع تر و بیشتر از جذب اکسیژن از راه بینی است.

اما چه آبی آب غنی شده با اکسیژن است؟

شرکت دانش بنیان «ثریا بانو»، آب غنی شده با اکسیژن با مولکول ۶ضلعی را با نماد تجاری جدید تولید کرده است. تمام مراحل تولید این آب 
ارزشمند در کارخانه این شرکت، با استفاده از دستگاه پالایشگر آب، انجام می شود. به این صورت که آب معمولی پس از طی مراحل ۶ضلعی

 شدن، ترکیب با اکسیژن، گذر از سنگ های معدنی کمیاب، جذب املاح و یون های ضروری، به آب های هوشمند و غنی شده با مولکول ۶ ضلعی 
تبدیل می شود. 

ویژگی ها:
   موثر در پیشگیری و درمان بیماری های دیابت، کبد چرب و سکته های قلبی و مغزی و زخم های دیابتی

   تقویت سیستم ایمنی بدن
   دفع سموم بدن

   تقویت کننده قدرت عضلانی (توصیه شده برای ورزشکاران)
   تنها آب آشامیدنی فاقد نیتریت

  بهبود عملکرد دستگاه گوارشی، تنفسی و کلیوی  
  دارای اثرات ضد میکروبی قوی در بدن 

   









نوروز برای ملت ما، امروز عبارت است از اوّلاً : توجّه مردم به خدا. اوّلِ تحویلِ سال 
که می‌شود، مردم دعا می‌خوانند، »یا محوّل الحول والاحوال« می‌گویند، آغاز 
سال را با یاد خدا شروع می‌کنند، توجّه خود را به خدا زیاد می‌کنند. این، ارزش 
است. ثانیاً نوروز را بهانه‌ای برای دید و بازدید و رفع کدورت‌ها و کینه‌ها و محبّت 
به یکدیگر قرار می‌دهند. این همان برادری و عطوفت اسلامی و همان صله‌ رحم 
اسلام است؛ بسیار خوب است. ضمناً نوروز را بهانه‌ای برای زیارت اعتاب مقدّسه 
قرار می‌دهند؛ به مشهد مسافرت می‌کنند - که همیشه یکی از پرجمعیت‌ترین 
اوقات سال در مشهد مقدّس، اوقات عید نوروز بوده است - این بسیار خوب است.

گزیده‌ای از بیانات مقام معظم رهبری در دیدار رؤسای جمهور شرکت‌کننده در جشن جهانی نوروز- 
1389 نوروز 

www.qeshm-air.com
info.qeshm@qeshm-air.com

qeshmair  @Qeshmair

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: شرکت هواپیمایی قشم
سردبیر:عباس مسیبی

دبیر تحریریه: داوود ربیعی
ناظر ادبی و هنری: هیما حاجی صادقی 

مجری طرح و مدیر تبلیغات: کانون رویای هامون
مدیرهنری و ناظر چاپ: هاشم زاده      

مدیر طرح وتوسعه: مریم خلیل پناه
مدير بازرگاني نشريه: محمد‌امین هاشمی

طراح: مریم خلیل پناه
صفحه آرا: مژگان خداوردی

مدیر داخلی: شیرین وهابی 
مترجم: غزاله فرهودی فرید

عکاس: مریم خلیل پناه، مهگل خلیل‌پناه 

مدیر فروش: مهدی سمنبری ، همكار فروش: مونا 
کیایی، ماریس قندچی، مژگان قاصدی، سمیرا زارعی، 

سوزان پیمان، سارا لاری 
نشانی‌ دفتر‌ مرکزی شرکت هواپیمایی قشم: 

جزیره قشم، بلوار امام قلی خان،میدان‌گلها، 
شرکت بین‌المللی هتل‌های سورینت قشم                                   
تلفن:7-5335161-763-98+  نمابر: 98-763-5335160+

دفتر نمایندگی تهران: بزرگراه شهیدلشگری )جاده‌ 
مخصوص‌ کرج‌(، روبروی سه راه ‌فرودگاه، خیابان شهید 

ریاحی، پلاک 12، ساختمان قشم ایر                     
+98-21-44696612 نمابر:    +98-21-47999 تلفن: 

لیتوگرافی، چاپ و صحافی: اندیشه  برتر

0 9 1 0 1 4 8 0 7 2 7 سازمان آگهی:                    

بسمه تعالی

					        آواز خوش هزار تقدیم تو باد     سرسبز ترین بهار تقدیم تو باد  
			          	 آن لحظه هزار بار تقدیم تو باد   گویند که لحظه ایست روئیدن عشق      

همکاران گرامی و همراهان ارجمند 
سلام

با پایان سال ۱۳۹۷ خورشیدی، برگ دیگری از درخت زمان بر زمین افتاده و سالی سربلند با یادگارانی از تلاش‌های ارزشمند 
 خانواده بزرگ قشم‌ایر به گذشته می پیوندد. و دست عنایت خداوند دگر بار دل و جان ما را به فردایی روشن نوید می‌دهد. 
در سال جدید، امیدوارم که با یاری خداوند متعال و همت والای تمامی همکاران خدوم، صدیق و زحمتکش در 
شرکت هواپیمایی قشم، همانند گذشته، برگ‌های زرین دیگری بر کتاب سرشار از افتخار صنعت هوانوردی 
کشورمان بیفزاییم. و به فضل الهی در راستای خدمت‌رسانی مطلوب‌ به ملت شریف ایران به جایگاهی 
والاتر و بالاتر از همیشه دست یابیم.  در این سال از درگاه تدبیر کننده شب و روز و بی همتای 
هستی بخش، بهترین احوال را برای تمامی همکاران عزیز در شرکت هواپیمایی قشم و همچنین 

		  مردم گرانقدر کشور عزیزمان ایران، از درگاه حق تعالی مسئلت می‌نمایم.

محمود شکرآبی
 مدیرعامل و عضو هیأت مدیره
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برقراری مسیر پروازی جدید اهواز-دبی-اهواز شرکت هواپیمایی قشم 
شرکت هواپیمایی قشم اولین پرواز خود در مسیر اهواز-دبی-اهواز را روز یکشنبه مورخ 97/12/19 برقرار کرد.

مدیرعامل جدید شرکت فرودگاه‌ها منصوب شد

مسیر  این  خصوص  در  قشم  هواپیمایی  شرکت  عمومی  روابط 
پروازی اعلام کرد: این شرکت همواره با هدف تکریم ارباب رجوع و 
افزایش رضایت مسافرین، با پیگیری مجدانه مسئولان، تلاش کرده تا 
با برنامه‌ریزی مطلوب نسبت به افزایش پروازهای جدید در مسیرهای 

داخلی و بین‌المللی اقدام کند.
در همین راستا مسیر جدید پروازی قشم‌ایر از مبدا اهواز، به عنوان 
ایران، به مقصد دبی، به عنوان بزرگ‌ترین  یکی از کلان‌شهرهای 
شهر کشور امارات متحده عربی، در روزهای یکشنبه و چهارشنبه و با 

هواپیمای آر-جی، به ظرفیت مسافری حدود 100 نفر برقرار شد.
گفتنی است در حال حاضر پروازهای بین‌المللی شرکت هواپیمایی 
قشم در حوزه جنوب کشور در مسیرهای قشم-دبی-قشم و قشم-مسقط-

قشم برقرار است که با اضافه‌شدن مسیر جدید اهواز-دبی-اهواز به سه 
مسیر افزایش می‌یابد. این مسیر ها به علت تقاضای زیاد مسافرین، 
گردشگران و بازرگانان و همچنین به منظور تسهیل در امر جابه‌جایی 

هموطنان عزیز در ناحیه جنوب کشور برقرار شده است.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
با حکم محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی، سیاوش 
امیرمکری به عنوان مدیرعامل جدید شرکت فرودگاه‌ها و 
ناوبری هوایی ایران و جانشین رحمت‌الله مه‌آبادی معرفی 

شد. 
در حکم وزیر آمده است: باتوجه به تعهد، تخصص و 
تجربیات ارزنده و به استناد مصوبه مورخ ۱۳۹۷.۱۲.۵ مجمع 
عمومی و ماده ۲۲ اساسنامه، جنابعالی را به مدت ۲ سال به 
عنوان مدیرعامل شركت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران 

منصوب می‌نمایم.
امیرمکری در سال‌های گذشته معاون توسعه و مدیریت 

منابع شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران بود. 

اخبار قشم ایر 
وزیر راه و شهرسازی:

توجه به نیروی انسانی در صنعت هوانوردی ضروری است

عابدزاده مطرح کرد:
سال سختی در صنعت هواپیمایی در پیش داریم

وزیر راه و شهرسازی با بیان این که توجه و 
رسیدگی به نیروی انسانی در صنعت هوانوردی 
ضروری است، گفت: تفکر مدیریتی سالم و سلامت 
اداری و مراقبت از‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بیت‌المال از‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دیگر اصول‌ است.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی، اظهار کرد: جریان 
مدیریت یک جریان در حال گردش و فعال است که در هر 
نوبتی کسی سکان دار آن می شود و نقش خود را ایفا می 
کند، نکته مهم در این جابه جایی ها آن است که نگاه ما از 
لحاظ مدیریتی در این شرایط نگاه به درون بوده و دلیل اصلی 
آن نیز رشد سلسله مراتبی و انگیزه خدمتی به شمار می رود.

این مقام مسئول با تأکید براینکه توجه به رشد سلسله 
مراتبی و انگیزه خدمتی باید در همه سازمان ها پابرجا باشد 
گفت: تمام سعی ما باید آن باشد که علاوه بر انگیزه، قابلیت 
عملکرد نیز افزایش پیدا کند، ما امروز به شدت نیازمند 
فاصله گرفتن از رفتارهای سنتی و رو آوردن به سیستم های 
نوین هستیم تا بتوانیم کارآمدی ایران که مهمترین نیاز امروز 

ما در بخش قابلیت عملکرد به شمار می رود را ارتقا دهیم.
عضو کابینه دولت دوازدهم با بیان این نکته که رشد و تعالی 
به صورت جزیره‌ای اتفاق نمی‌افتد و باید برای تحقق آن نگاه 
متوازن و همچنین هماهنگی با همه ذی‌ربطان و ذی نفعان 
وجود داشته باشد گفت: بدون شک ما در این مسیر نیازمند 
مشارکت هایی تقویت کننده هستیم تا ضمن افزایش فرصت 

ها و نقاط قوت، ضعف های ما را از میان بردارد.

اسلامی در ادامه سخنان خود رسیدگی، توجه و ارتقای 
وضعیت نیروی انسانی را خصوصا در صنعت هوانوردی که 
صنعتی انسان محور است نکته ای بسیار مهم و قابل توجه 
دانست و گفت: رسیدگی به نیروی انسانی از اهم تکالیف ما 
به شمار می رود، امید داریم که با مدیریت جدید شاهد 
ریزش و رویش طبیعی در مسیر رشد و ارتقای افراد در 
زمان پیش رو باشیم. وزیر راه و شهرسازی همچنین سلامت 
اداری و مراقبت از بیت‌المال در تمامی محورها و سرفصل 
های فعالیت را از نکات قابل توجه دیگر در این عرصه اعلام 
کرد و افزود: ما در این مسیر پاکدستی را الگوی خود قرار 
داده و باید مراقب باشیم تا ضمن رعایت دقت کافی در 

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: تحریم‌ها کار ما را سخت 
کرده است و در یک سال آتی پیش‌بینی سیاستمداران این است 
که شرایط سختی را در پیش داریم که امیدواریم این یک سال را با 
موفقیت طی کنیم که اگر موفق شویم دشمن هم سر تعظیم فرود 

می‌آورد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی ، علی عابدزاده رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری اظهار کرد: مردم از حمل و نقل هوایی خواستهایی دارند و با 
مشکلات ما آشنا نیستند و این کار را برای ما سخت کرده است زیرا مسافران 

این صنعت قشر ویژه ای از جامعه هستند و انتظاراتی از ما دارند.

وی ادامه داد: تحریم‌ها کار ما را سخت کرده است و در یک سال آتی 
پیش‌بینی سیاستمداران این است که شرایط سختی را در پیش داریم که 
امیدواریم این یک سال را با موفقیت طی کنیم که اگر موفق شویم آنگاه 

دشمن هم سر تعظیم فرود می آورد.

مصارف و عواید باعث شویم سازمان ها در جهت تحقق 
درآمد و همچنین مصارف خود برنامه محور عمل کرده و 

نقش مؤثری ایفا کنند.

روی خط خبر
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در گفتگو با مدیرعامل منطقه آزاد قشم مطرح شد:

قشم‌ایر عامل توسعه مناسبات 
اقتصادی و تجاری قشم و مسقط

وجه تمایز منطقه آزاد قشم در قیاس با سایر مناطق آزاد جنوب 
کشور در چه حوزه‌هایی است؟

وسعت این منطقه آزاد در مقایسه با مناطق آزاد کیش و چابهار و ظرفیت 
بسیار بالای نفت و گاز و سایت‌های کم‌نظیر حوزه گردشگری در این منطقه 
آزاد، قشم را نسبت به دو منطقه دیگر کشورمان در جنوب ایران متمایز کرده 
است. تعیین سهم 84 هزار تنُی تولید ماهی در قفس از مجموع 200 هزار تنُ 
کشوری برای قشم که در برنامه ششم توسعه بر آن تاکید شده است ، نیز 
وجه تمایز دیگر این منطقه نسبت به دو منطقه آزاد دیگر را نمایان می‌کند. 
ارتباط هوایی بین فرودگاه بین‌المللی قشم با فرودگاه دُبی و در روزهای اخیر 
با فرودگاه مسقط در عمان و ایجاد خط هوایی سوم بین این جزیره با قطر 
تا پایان سال، نشان از ویژگی‌های این منطقه آزاد نسبت به مناطق آزاد دیگر 

جنوب کشور دارد.

با توجه به کاهش سفر هموطنان‌مان به خارج از کشور، مناطق 
آزاد و علی‌الخصوص منطقه آزاد قشم چه ویژگی‌های جذابی 

برای گردشگری می‌تواند داشته باشد؟

نام قشم به دلیل داشتن ژئوپارک جهانی در جمع کشورهای صاحب 
ژئوپارک در دنیا شناخته شده است و این امتیاز ویژه می‌تواند به جذب 
گردشگران داخلی در شرایطی که میزان سفر ایرانیان به خارج از کشور 
کاهش یافته منجر شود. وجود طولانی‌ترین غار نمکی جهان در قشم در 
کنار جنگل‌های کم‌نظیر دریایی حرا، تنگه چاه‌کوه، دره تندیس‌ها، بام 
قشم، جزایر ناز، خلیج دلفین‌های آزاد، دره ستاره‌ها و چند ظرفیت دیگر به 
عنوان مجموعه ژئوپارک قشم به همراه چاه‌های تلا و بادگیرهای زیبای بندر 
تاریخی لافت، سایت تخم‌گذاری لاک‌پشت‌های پوزه عقابی، موزه منحصر 
به فرد ژئوپارک، قلعه پرتغالی‌ها، سواحل زیبا و مهم‌تر از همه، مهربانی و 
مهمان‌نوازی مردم صبور و دوست داشتنی قشم هم از امتیازات ویژه برای 
جذب گردشگر در این منطقه به‌شمار می‌آیند. سایت‌های ویژه برگزاری 
مسابقات دریایی )غواصی، جت اسکی، بنانا، شاتل و ...(، هوایی )پاراگلایدر، 
لباس خفاشی، سقوط آزاد، بیس جامپ و ...(، زمینی )آفروید و موتور کراس، 
اسب‌دوانی و شتر سواری( هم از امتیازات جذب گردش‌گر در این منطقه آزاد 

می‌شود. محسوب 

سهم حمل و نقل هوایی در تردد مسافر و کالا در سال‌های اخیر 
در رونق تجارت و گردشگری قشم چه میزان بوده است؟

برای سفر به منطقه آزاد قشم سه مسیر زمینی، دریایی و هوایی وجود دارد 
که بیشترین سهم تردد به این منطقه آزاد از طریق زمینی و سفر گردش‌گران 
از بندرعباس به اسکله لافت جزیره قشم انجام می‌شود به طوری‌که مسافران و 
گردشگران با خودروهای شخصی و یا وسایل نقلیه عمومی از طریق شناورهای 
ویژه حمل خودرو )لندینگ کرافت‌ها( و با طی کردن یک مسافرت جذاب 
دریایی حدود ۱۵دقیقه ای، وارد جزیره قشم می‌شوند. بخش دوم سفرها به 
قشم از طریق دریا بین اسکله شهید حقانی بندرعباس و اسکله شهید ذاکری 
قشم انجام می‌شود به طوری‌که مسافران و گردشگران این جزیره با سوار 
شدن به شناورهای مدرن و ایمن در مدت زمان 40 دقیقه از بندر عباس وارد 
اسکله شهید ذاکری شهر قشم می‌شوند. مسیر هوایی به جزیره قشم با سهم 
کمتر در رتبه سوم قرار دارد و شماری از گردش‌گران این جزیره همه روزه از 
مسیر تهران، مشهد، شیراز، اصفهان، تبریز، کرمان، رشت و دو پرواز بین‌المللی 
دُبی و مسقط عمان وارد این مطنقه آزاد می‌شوند که موجب رونق تجارت و 

گردشگری این منطقه شده‌اند.

شرکت هواپیمایی قشم در سال‌های اخیر چه کمکی به توسعه 
گردشگری منطقه آزاد قشم داشته است؟

شرکت قشم‌ایر با دراختیار داشتن پرنده‌های مناسب، 
نقش مهمی در توسعه سفرهای هوایی کشورمان طی سال‌های 
گذشته داشته و منطقه آزاد قشم هم از این امتیاز بی‌بهره نبوده 
به طوری‌که هر هفته به طور میانگین 25 و در زمان‌های پیک 
سفر گردشگران به این جزیره، هفته‌ای 35 پرواز از نقاط مختلف 
کشورمان و دو پرواز بین‌المللی )دُبی و عمان( انجام می‌شود که 

نقش مهمی در توسعه گردشگری این جزیره دارد.

با توجه به ایجاد مسیر پروازی قشم به مسقط توسط قشم‌ایر، به 
نظر جنابعالی باید منتظر چه رویدادی باشیم؟ آیا این مسیر پروازی 

می‌تواند تعاملات چند جانبه میان دو کشور را گسترش دهد؟

به طور حتم ایجاد خط هوایی از قشم به هر فرودگاهی به ویژه در 
بعُـد بین‌المللی براساس برنامه‌های مشخص انجام می‌شود. با توجه به 
روابط دیرینه دو کشور ایران و عمان و نزدیکی فرهنگ دو ملت مسلمان و 
علاقمندی عمانی‌ها برای حضور در بخش سرمایه‌گذاری در ایران و استفاده 
از فناوری ایرانیان در بخش‌های مختلف و نزدیکی قشم به این کشور برقراری 
این خط هوایی می‌تواند زمینه توسعه همکاری‌ها را با توجه به ظرفیت‌های 

منطقه آزاد قشم چه تدابیر ویژه‌ای را جهت افزایش استقبال 
مسافران برای سفر به مسقط از قشم اندیشیده است؟

با گشایش دفتر صدور الکترونیکی روادید )ویزا( در فرودگاه قشم و 
قرارگرفتن نام این منطقه در لیست 10 فرودگاه کشور در زمینه ارائه 
خدمات روادید، هم‌اکنون اتباع 180 کشور جهان می‌توانند با داشتن 
گذرنامه، روادید خود را در کوتاه‌ترین زمان در این فرودگاه دریافت کنند و 
این فرصت خوبی است تا مسافران خارجی بدون مراجعه به سفارت‌خانه 
و کنسول‌گری‌های ایران در خارج کشور و با حضور در فرودگاه بین‌المللی 
قشم نسبت به دریافت و تمدید روادید خود اقدام کنند. راه‌اندازی دفتر 
صدور ویزای الکترونیکی در فرودگاه بین‌المللی قشم که از دی ماه سال 
گذشته آغاز شده بستر مناسبی برای سفر ایرانیان به عمان و همچنین 

جذب گردشگر و سرمایه‌گذار خارجی است.

تعامل قشم‌ایر و منطقه آزاد قشم را در چه سطحی می‌بینید و 
چشم‌اندازی که در نظر دارید، چگونه است؟

همان‌طور که اعلام کردم شرکت هواپیمایی قشم به عنوان 
یکی از موفق‌ترین شرکت‌های پروازی نقش مهمی در توسعه 
سفرهای هوایی در کل کشور از جمله قشم داشته و سازمان 

آغاز پروازهای قشم‌ایر از جزیره قشم به مسقط، بهانه‌ای شد تا گفتگوی کوتاهی با مهندس حمیدرضا 
مومنی، رییس هیات مدیره و مدیرعامل منطقه آزاد قشم داشته باشیم. خواننده این گفتگو باشید.

منطقه آزاد قشم هم با ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز فرودگاهی 
از جمله ساخت برج جدید مراقبت پرواز و ایجاد سالن جدید 
ترانزیت مسافری با  بیش از    ۵۰۰۰متر مربع فضای اختصاصی 
برای مسافران خروجی، تلاش کرده است شرایط مناسبی را برای 
شرکت‌های پروازی به ویژه قشم‌ایر فراهم کند و تعامل بسیار 
خوبی با مسئولان این شرکت هواپیمایی داریم و امیدواریم 
تا پایان امسال هم از طریق قشم‌ایر شاهد سفر گردشگران و 

سرمایه‌گذاران قطری به این منطقه آزاد باشیم.

چندین بار سازمان منطقه آزاد قشم صحبت‌هایی از راه‌اندازی 
ایرلاین و خرید هواپیما از شرکت بمباردیه کانادا مطرح کرده 

است، این موضوعات به کجا رسیده است ؟

 Smart Airline موضوع راه‌اندازی ایرلاین ویژه فلای قشم که در قالب یک
طراحی شده و تمام مراحل قانونی آن به اتمام رسیده است، دست‌خوش مسائل 
سیاسی و تحریم‌های ظالمانه آمریکایی‌ها قرار گرفته و امیدواریم با حل 
مشکلات مربوط به مسائل تحریم‌ها، 10 فروند هواپیمای مدرن شرکت 
بمباردیه کانادا درقالب عنوان ایرلاین ویژه قشم در مسیرهای مختلف به 

ویژه در حوزه سفرهای خارجی فعالیت کند.

خوب صنعتی در این منطقه آزاد به همراه داشته باشد. با توجه به وجود چند نیروگاه تولید همزمان آب و برق و یک واحد تولید برق خورشیدی در قشم، 
درخواست عمانی‌ها برای انتقال برق تولیدی جزیره به این کشور می‌تواند نقطه شروع مراودات اقتصادی ایران و عمان از طریق منطقه آزاد قشم محسوب 
شود، صادرات سیمان این منطقه به کشور عمان که طی چند سال گذشته آغاز شده است نیز می‌تواند به توسعه فعالیت‌های اقتصادی فی‌مابین کمک 
کند و عمانی‌ها می‌توانند از ظرفیت‌های بسیار خوبی که در صنایع شیلاتی و گردشگری قشم وجود دارد هم بهره ببرند. در این فرصت ایجاد شده 
از جناب آقای مهندس شکرآبی مدیرعامل با درایت هواپیمایی قشم‌ایر که با برنامه‌ریزی دقیق خود زمینه ایجاد این خط پروازی 

بین‌المللی را از جزیره زیبای قشم فراهم کردند تشکر می کنم.



در خصوص آشنایى بیشتر جایگاه تشریفات فرودگاه مهرآبادکه شرکت افق ماندگار آسمان سیر 
مجرى ارائه خدمات لاکچرى و لوکس تشریفاتى مى باشد و فضاى بسیار پیشرفته و مدرنى را به 
لحاظ ارزش ویژه فرودگاه بین المللى مهرآباد نوسازى و بهسازى نموده است.  در عصر امروز همگام با 
براى آرامش خیال بیشتر گزینه   cip سفرهاى کارى ، تجارى و تفریحى انتخاب گزینه لوکس
مناسبى است. در تمامى فرودگاه هاى پیشرفته دنیا به محض پیاده شدن مسافران  از خودرو ، کادر 
خدمات cip به استقبال آن  ها مى روند و پس از ارائه خدمات لاکچرى cip تا انتهاى سفر همراهشان هستند. 
شرکت افق ماندگار آسمان سیر ، مدیریت و مجرى این طرح در پروازهاى ورودى و خروجى مى باشد 

و با بهترین و مجرب ترین کادر اجرائى همراه و همگام مسافران است.

شماره تلگرام جهت رزرو: 09028296808 
 www.cip-mehrabad.com :وب سایت
cipmehrabadairport@ :کانال تلگرام

cip.mehrabad :اینستاگرام

 (S.A.M.O)خدمات جایگاه تشریفات شرکت افق ماندگار آسمان

      سرویس انتقال مسافر از داخل شهر با خودروهاى تشریفات
     کانتر اختصاصى پذیرش مسافر و بار مسافران

     گیت اختصاصى بازرسى و پلیس
ــا و  ــکان هواپیم ــا پل ــریفات ت ــالن تش ــافرین از س ــال مس     انتق

بالعکس با خودروى اختصاصى
     سالن اختصاصى با ظرفیت 150نفر

     پذیرایى بسیار متنوع و مناسب با سلیقه مسافران بدون 
هیچگونه محدودیت در استفاده از سرویس

     کافى شاپ اختصاصى
     3باب سوئیت با امکانات رفاهى پیشرفته و مجهز

      سالن جلسات  کنفرانس vipبا ظرفیت بالا

CIP LOUNGE
 تهران قلب پایتخت ایران
فرودگاه بین المللى مهرآباد  |   جایگاه تشریفات اختصاصى

شماره تماس 24 ساعته جهت کسب اطلاعات  بیشتر و رزو: 
 44640781 - 44641983
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نوروز
فرصت طلایی برای 

ایران‌گردی
نوروز بزرگ‌ترين عيد ايرانيان است، همه در 
تدارك برپايي جشني باشكوه و البته گردش 
در ايام تعطليات هستند. اگر در نوروز قصد 
ايران‌گردي داريد، مكان‌هاي مناسب اين ايام و 
البته فصل را به شما معرفي ميك‌نيم و باكي‌ديگر 

مي‌خوانيم.

تفرش رويايي: تفرش، شهری زیبا که دارای جاذبه‌های 
طبیعی بسیاری است. از این جاذبه‌های گردش‌گری 
می‌توان به آبشار قطره باران، روستای خانک، روستای 
طلاد، آب انبار بلور، چشمه آب معدنی گراو، مسجد جامع 
شش ناو و غار امجک اشاره کرد. از سوغات این شهرستان، 
گردو، بادام، نان تندی، شیرینی خانگی و عسل را می‌توان 
نام برد. در این شهرستان افراد معروفی همچون پروفسور 

حسابی و پروفسور سحابی زیسته‌اند. 

کاشان، شهر گل و گلاب: کاشان شهر گل و گلاب، 
شهری که جاذبه‌هایی همچون مسجد جامع، مسجد آقا 
بزرگ، آتشکده نیاسر، غار تالار، کاروان‌سرای مرنجاب، باغ و 
حمام فین دارد. از سوغات این شهرستان می‌توان به کلوچه، 

گلاب و روغن نباتی اشاره کرد.

دارای  که  بوشهر، شهری  بوشهر، شهر دليران: 
جاذبه‌های دیدنی بسیاری است و از جمله آن می‌توان 
رافائل،  نصوری،  قلعه  دلواری،  ريیس‌علی  موزه  به 
سحانتیر، گنبد نمکی جاشکف موزه دریانوردی خلیج 
فارس و ری‌شهر اشاره کرد. سوغاتی‌های بسياری در این 
شهر است که خرما، ارده، حلوای سنگک، خارک پخته ‌و 

ماهی از جمله آن هاست.

بروجرد، نگين لرستان: بروجرد، شهري که دارای 
جاذبه‌هایی همچون پل قلعه‌حاتم، گلدشت، روستای 

دره صیدی، کرکیخان و موزه مردم‌شناسی است. کلوچه روغنی، نان گوشه‌ای و خشکبارها از جمله 
سوغاتی‌های این شهرستان به‌شمار مي‌روند.

محلات، پايتخت گل ايران: محلات از دیگر شهرهایی است که به شهر گل شهرت دارد. 
چشمه آب‌گرم، ستون‌های خورهه، آتشکده آتشکوه، قلعه آقاخان و غار آزادخان از جمله 
جاذبه‌های این شهرستان‌به‌شمار مي‌روند. از مراسم‌های دیدني این شهرستان اهواهو است. 

سوغاتی محلات، حلواشکری و حلواي ارده است.

سرعین، شهر آبگرم: سرعین، دیگر شهرستانی که دارای جاذبه‌هایی همچون آب‌گرم، 
سبلان، بش باجیلار و گاومیش‌گلی، دهکده صخره‌ای باستانی و بندر کلخوران و پیست اسکی 

است.سوغات معروف این شهر عسل و حلوای سیاه است.

نوش آباد، مرواريد اصفهان: نوش آباد، شهری زیبا که در استان اصفهان ‌قرار دارد و 
شهر زیرزمینی اویی در این شهرستان واقع شده است. معماری بی نظیر این شهرستان، هر 
فردی را مجذوب خود می‌کند. جاذبه‌هایی همچون پل اسحاق آباد، قلعه خشتی فرزین، 
بقعه رقیه بانو، آب انبار چاله‌سی، مرکزی، دربریگ و زیارتگاه فیض آباد این شهر را دیدنی‌تر 
کرده است. صنایع دستی این شهرستان زبانزد خاص و عام است. از این صنایع می‌توان به 

جولابافی اشاره کرد.

بندر خارک، بهشت جنوب: صخره کند و نرده‌های سنگی و قرار گرفتن بندر در کنار دریای خلیج 
فارس از جاذبه‌های این شهرستان است. یکی از ویژگی‌های بندر خارک وجود آب شیرین فراوانش است.

طارم، هندوستان ايران: طارم از دیگر شهرستان‌هایی است که در آن جاذبه‌های طبیعی 
بسیار است. این شهرستان دارای جاذبه‌هایی همچون آتشکده‌های تشویر، سانسیز، پیرچم، 
قوهیجان، قلعه‌های سمیران، آبشار هشترخان و باغ‌های سرسبز و زیباست. سوغاتی‌های این 

شهرستان شامل برنج، سیر، انار، زیتون، طالبی، انجیر، فندق و... است.

تویسرکان، شهر كوهستاني: تویسرکان، شهرستانی کوهستانی که دارای جاذبه‌های 
تاریخی و طبیعی بسیار است. شما در این شهرستان می‌توانید از مکان‌هایی همچون 
حیقوق نبی، قلعه اشتران، حمام زرمان، باغوا و سیراب، درخت 3000 ساله چنار و بازارها 

دیدن کنید.

بهار در چابهار: حالا وقت سفر به شهر‌های جنوب شرقی ایران به خصوص‌چابهار در 
استان سیستان و بلوچستان رسیده‌است؛ شاید این سفر یکی از لذت‌بخش‌ترین‌ها در طول 
سفرهای نوروزی‌تان باشد. شهر چابهار یکی از محبوب‌ترین مکان‌های گردشگری ایران‌بوده 
که به بهشت گمشده معروف است. این شهر به ‌دليل آب و هوای بهاری و معتدلش به 
»چهار بهار« شهرت دارد و یکی از مناطق آزاد هفت گانه ایران و تنها بندر اقیانوسی کشور به 
حساب می‌آید که در مجاورت دریای عمان و اقیانوس هند قرار گرفته است. مردم چابهار 
نيز مثل هر شهر و دیاری، غذاهای محلی خاص خود را دارند. ماهی و خرما پایه‌های اصلی 
غذاهای محلی چابهار را تشکیل می‌دهند. خوراک خرما از مهم‌ترین خوراک‌های چابهار 
است که بيشتر رستوران‌های ‌اين شهر می‌پزند و به مشتریان خود می‌فروشند. از آنجایی 
که چابهار منطقه آزاد تجاری است، بازارها و مراکز تجاری یکی از جاذبه‌های ویژه این بندر 
محسوب می‌شوند. سری به بازارهای پردیس، صالحیار، صدف، فردوس و تیس که از پر 
رونق‌ترین بازارهای این شهر هستند بزنید. این بازارها بسیار شبیه به مراکز خرید کیش 
هستند و می‌توانند جایگزین خوبي برای کسانی باشند که پول وشرایط مناسبی برای سفر 
به این جزایر ندارند. از سوغاتی‌های معروف چابهار می‌شود به صنایع دستی و نان‌های 
محلی اشاره کرد. همچنین پدیده موج فشان دریا که ارتفاعش در فصل بادهای موسمی‌به 
۲۰ متر می‌رسد، تپه‌های گل فشان که یکی از شگفت‌انگیزترین پدیده‌های ژئوتوریسم است 
و یکی از پدیده‌های نادر زمین شناسی در دنیا به حساب می‌آید، رودخانه باهو کلات و 
گاندو که زیستگاه تمساح پوزه کوتاه، از نادرترین انواع تمساح در جهان است و تالاب صورتی 
رنگ لیپار که یکی از پنج چشمه رنگی جهان است، جاذبه‌های گردشگری چابهار را تشکیل 
می‌دهند. اگر اهل داستان‌های ترسناک و خیالی هستید، بد نیست که سری به کوه‌های 
تاریخی شهبازبند و گورستان جن در روستای تاریخی تیس بزنید. دیدن ساختمان تلگرافخانه 
انگلیسی‌ها، قلعه پرتغالی‌ها، درختان انجیر معابد، اسكله كنارک و ساحل صخره‌ای پزم نیز 

خالی از لطف نیست.

نوروز مهمان كوير كرمان: حالا که سفر ما را با مناطق کویری آشنا کرد، بد نیست 
که از شهر کرمان دیدن کنیم و با جاذبه‌های گردشگری آن آشنا شویم. کرمان، یکی از 
کلان‌شهرها و مراکز پهناور استان ایران است. کرمان سابقه بسياری در تاریخ کشور دارد و 
به واسطه پایتخت بودنش در دوران زندیه آثار تاریخی و فرهنگی بی‌شماری دارد. آتشکده 
آناهیتا )قلعه دختر(، که قدیمی‌ترین اثر تاریخی کرمان به حساب می‌آید، بازار کرمان که 
شهرت جهانی دارد و طولانی‌ترین راسته بازار ایران شناخته می‌شود، کاروانسرای وکیل 
که جزو بزرگ‌ترین کاروانسراهای جهان است، موزه مردم شناسی زرتشتیان که تنها موزه 
زرتشتیان در ایران است، ‌ گنبد جبلیه که بر اساس افسانه‌ای از ملات شیر شتر ساخته 
شده، دره سختی که از منحصر به‌فردترین دره‌های ایران است، حمام گنجعلی‌خان، مسجد 
200 ساله ملک و یخدان مویدی بخشی از آثار تاریخی و مکان‌های گردشگری اين شهر 

محسوب می‌شوند.

سوغاتی‌های کرمان نيز برای همه آشناست و زیره، قالی کرمان و کلمپه از بهترین 
ومحبوب‌ترین سوغاتی‌های این شهر هستند.اگر شما یکی از کسانی هستید که علاقه 
به کویر گردی دارید، این بهترین فرصت است. دشت لوت در استان کرمان، یکی از 
جاذبه‌های »استرونومیک توریسم« یا گردشگری ستاره‌شناسی است. اما باید بسیار مراقب 
باشید؛ چرا که دشت لوت بسیار گرم بوده و در بین سال‌های 2002 تا 2009 گرم‌ترین 
نقطه جهان شناخته شده است. بنابراین باید تجهیزات کافی با خود به همراه داشته باشید.



ماهنامه درون پروازی قشم‌ایر، شماره 4123 40 ماهنامه درون پروازی قشم‌ایر، شماره 23

يزد،دومین شهر تاریخی جهان: شاید باورتان نشود اما باید این را 
بدانید که قرار است پا در دومین شهر تاریخی جهان بگذارید. یزد بعد از 
ونیز در کشور ایتالیا، دومین شهر تاریخی جهان است. یزد به شهر خشتی 
معروف است. دلیل این نامگذاری به سبب خانه‌های خشتی بادگیر در این 
شهر بوده که برای دور ماندن از گرمای همیشگی یزد به دست معماران 
ساخته شده است. از مکان‌های دیدنی استان و شهر یزد که نباید آن‌ها 
را از دست داد، می‌توان به آتشكده بهرام که آتش درونش بیش از 1500 
ساله روشن مانده، باغ دولت آباد که بلندترین بادگیر خشتی دنیاست، سرو 
ابرکوه که پیرترین جاندار زنده‌ جهان است، مسجدجامع، میدان امیرچخماق، 
موزه آب، حمام خان، برج خاموشان، موزه قصر آینه و روشنایی و قنات زارچ 
که طولانی‌ترین قنات ایران شناخته می‌شود، اشاره کرد. هنگام عزیمت 
به شهرهای دیگر، پرطرفدارترین سوغات یعنی قطاب و باقلوای یزدی‌ها را 

فراموش نکنید.

شیراز شهر عشاق هنر و ادب: فال می‌گیریم. حافظ قرعه را این بار به 
نام شیراز، شهر عشاق زده است. خیلی‌ها معتقدند که شیراز ، نگین شهر‌های 
توریستی ایران است. شیراز هرچند زیبا و تاریخی است اما شهرتش را بیشتر وام 
دار سعدی و حافظ، این دو شاعر بزرگ ایرانی است. مسجد نصیرالملک، مسجد 
قدیمی‌که مسجد هزار رنگ لقب گرفته، ارگ کریمخانی که یکی از خاص‌ترین 
و زیباترین بناهای تاریخی این شهر است، باغ ارم که با سروهای سر به فلک 
کشیده اش یکی از زیباترین باغ‌های ایران محسوب می‌شود، دریاچه مهارلو که 
در هر فصل به یک رنگ در می‌آید و شاهچراغ که مهم‌ترین جاذبه مذهبی شهر 
شیراز است، از جمله مکان‌های گردشگری و تاریخی این شهر محسو ب مي‌شوند.

علاوه بر این دیدن بازار وکیل، خانه زینت الملوک، ‌باغ جهان نما، 
حافظیه، آرامگاه سعدی، باغ عفیف آباد، سرای مشیر، ‌دروازه قرآن، عمارت 
شاپوری و نارنجستان قوام خالی از لطف نیست. اگر سری به شیراز زدید، 
فالوده اصل شیراز و کلم پلو شیرازی را امتحان کنید و چرخی در بازار 
وکیل بزنید و برای آن‌هایی که دوست‌شان دارید، یک سوغاتی کوچک 

بخرید.

شهر سمبوسه و فلافل: حالا وقتش رسیده تا فرمان ماشین را به سمت 
اهواز بچرخانید. اهواز دومین شهر گرم ایران است و به‌دليل پنج پل 
تاریخی‌اش به آن شهر پل‌ها لقب داده‌اند.رودخانه کارون یکی از مهم‌ترین 
مناطق گردشگری این شهر است که به اهواز حیات و زندگی می‌بخشد. 
رودخانه کارون،‌ پرآب‌ترین و طولانی‌ترین رود ایران است اما متاسفانه 
در چند سال اخیر حیاتش مورد تهدید قرار گرفته و آلودگی به یکی از 
مشکلات اساسی آن تبدیل شده است. رودخانه کارون یکی از رودخانه‌هایی 
بوده که نامش در سنگ نوشته‌های باستانی برده شده است و از آن به 

عنوان زادگاه اولین تمدن‌های بشری یاد می‌شود.

پل سیاه، قدیمی‌ترین پل اهواز و تنها پلی که راه ریلی قطار از روی آن 
می‌گذرد،‌ پل سفید، اولین پل معلق در ایران، آبشار اهواز، طولانی‌ترین و 
قشنگ‌ترین آبشار مصنوعی خاورمیانه‌، عمارت سه گوش و سرای معین‌التجار 
از مکان‌های تاریخی و دیدنی اين شهر است.یکی دیگر از جاذبه‌های 
گردشگری که بخش عظیمی‌از توریست‌ها را به خود جذب می‌کند، بازار 
معروف فلافل اهواز است که فلافل‌های بی نظیری دارد. فلافل و سمبوسه 

یکی از غذاهای محلی محبوب اهوازی‌هاست.
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نوروز در چه کشورهایی 
تعطیل است

سازمان ملل متحد در ۲۳ فوریه سال ۲۰۱۰ )۴ اسفند ۸۸( سرانجام ۲۱ مارس را به عنوان روز 
بین‌المللی نوروز در تقویم خود ثبت کرد تا جشن سال نوی بیشتر از ۳۰۰ میلیون نفر در دنیا به 
صورت رسمی جهانی شود. با قطعنامه سازمان ملل همه کشورهای عضو این سازمان موظف شدند 
که در تقویم‌های رسمی‌شان روز۲۱ مارس را به عنوان نوروز ثبت کنند. در متن به تصویب رسیده در 
مجمع عمومی سازمان ملل، نوروز، جشنی با ریشه ایرانی که قدمتی بیش از ۳ هزار سال دارد توصیف 
شده‌است. در ایران و افغانستان نوروز آغاز سال جدید محسوب می‌شود. غیر از ایران که تعطیلات 
رسمی و غیر رسمی نوروز در آن بیشتر از هر کشور دیگری است اما کشورهای دیگری هم هستند 

که نوروز هر چند در آنها آغاز سال نو نیست اما برای آن تعطیلات رسمی دارند.  

افغانستان:  نوروز در افغانستان، همچون ایران، آغاز سال نو بوده و  روز ۲۱ مارس در این کشور 
تعطیل است. در بلخ و مرکز آن مزار شریف جشن نوروز با شکوه خاصی و معمولاً به مدت دو هفته 
برگزار می‌شود. افغان‌ها مراسم‌ها و جشن‌های مختلفی مانند جشن گل سرخ برای سال نو دارند. 
جشن گل سرخ )میله گل سرخ( یک جشن خاص است که در مزار شریف در ۴۰ روز اول سال و به 
مناسبت روییدن گل‌های سرخ برگزار می‌شود. در طول این ۴۰ روز مردم از همه جا برای حضور در 
این جشن به مزار شریف می‌آیند. جشن دهقان یکی دیگر از مراسم‌هایی است که در روز اول سال 
با حضور مقام‌های بلندپایه دولتی برگزار می‌شود. در افغانستان، مردم به جای هفت‌سین ، هفت میوه 
دارند. هفت میوه چیزی شبیه به سالاد میوه است که از هفت نوع میوه خشک )کشمش، سنجد، 

پسته، فندق، قیسی و گردو یا آلو( مختلف تشکیل شده است.

آذربایجان: در این کشور، نوروز بزرگ‌ترین و باشکوه‌ترین جشن مردم به حساب می‌آید. درجمهوری 
آذربایجان نوروز بر اساس تاریخ شمسی جشن گرفته می‌شود. اگر سالی کبیسه باشد روز 22 مارس به 
عنوان روز عید جشن گرفته می‌شود. در این کشور به صورت رسمی همانند ایران از 29 اسفند تا 4 
فروردین )20 مارس تا 24 مارس( تعطیل  است اما معمولاً دولت چند روز به این تعطیلات اضافه می‌کند. 

ترکمنستان:  در مجموع ۴ روز از ۲۰ تا ۲۳ مارس در این کشور برای جشن نوروز تعطیل است. در  
ترکمنستان طبق رسم قدیم و جدید دوبار در سال جشن نو گرفته می‌شود. یکی از این جشن‌ها با استناد 
به تقویم میلادی که به تایید سازمان ملل رسیده به عنوان جشن بین‌المللی )سال نو( شناخته می‌شود 
و دیگری برگزاری عید نوروز به نشانه احیای دوباره آداب و رسوم دیرینه مردم ترکمنستان است. مردم 
ترکمنستان دراین ایام با پختن غذاهای معروف نوروزی مثل نوروز کجه، نوروز بامه، سمنی )سمنو( نوروز 
را جشن می‌گیرند. مسابقات اسب دوانی، کشتی، پرش برای گرفتن دستمال از بلندی، خروس جنگی و 

شاخ زنی میش‌ها هم از مراسم نوروز در این کشور است.

تاجیکستان:  مانند ترکمستان در این کشور هم از ۲۰ تا ۲۳ مارس تعطیل است. مردم تاجیکستان به 
ویژه بدخشانیان تاجیک در ایام عید نوروز خانه را به اصطلاح پاک کرده و  خانه‌تکانی می‌کنند. جشن 
نوروز برای مردم تاجیکستان به عنوان رمز دوستی و زنده شدن کل موجودات است و به نام »خیدیر 
ایام« یعنی جشن بزرگ معروف است.  یکی از غذاهای معروف تاجیکستان در نوروز باج است. در این 

غذا کله پاچه گوسفند را با گندم می‌پزند.

قزاقستان:  مردم این کشور ۴ روز تعطیلی از ۲۱ تا ۲۴ مارس دارند. در شب سال تحویل صاحب‌خانه 
دو  شمع در بالای خانه‌اش که حسابی آن را تمیز کرده روشن می‌کند. مردم قزاقستان اعتقاد دارند که تمیز 
بودن خانه در آغاز سال نو باعث می‌شود افراد آن خانه دچار بیماری و بدبختی نشوند.  پختن غذایی به نام 
نوروز گوژه )کوژه = آش( که تهیه آن به معنی وداع با زمستان و غذاهای زمستانی است و از هفت نوع ماده 

غذایی تهیه می‌شود در این ایام جزو آیین و رسوم مردم این کشور است.

ازبکستان:  مردم این کشور برای نوروز یک روز تعطیلی در ۲۱ مارس دارند. مراسم ویژه‌ای به مناسبت 
نوروز در ازبکستان برگزار می‌شود. مردم این کشور در نوروز اگر رنجشی از هم دارند، یکدیگر را می‌بخشند. 

مراسم ویژه نوروز با حضور مقام‌های ارشد دولتی در میدان پارک مرکزی شهر تاشکند برگزار می‌شود. 

آلبانی:  ۲۲ مارس در این کشور برای برگزاری جشن ملی نوروز تعطیل است. سلطان نوروز به عنوان 
يک جشن ملي هر ساله با شکوه برگزار مي شود. باشکوه‌ترين مراسم در تکيه اصلي بکتاشي‌ها در 

تيراناست و صبح روز بيست و دوم مارس، مردم در باغ تکيه جمع مي شوند.

کوزوو: در این کشور هم ۲۱ مارس تعطیل است و مانند آلبانی جشن سلطان نوروز در این کشور برگزار 
می‌شود. در ابتدای این جشن به احترام کشته‌شدگان جنگ کوزوو یک دقیقه سکوت می‌شود.

 مناطق کردنشین عراق و ترکیه:  در منطقه خودمختار کردستان عراق روز ۲۱ مارس به 
صورت رسمی تعطیل است اما این تعطیلی در مناطق دیگر غیر رسمی است. کردهای عراق در 
نوروز رسم دارند که اگر کسی در طول سال عزیزش را از دست داده باشد، در خانه خود می‌ماند و 
اقوام و دوستانش برای به اصطلاح ابلاغ جای خالی عزیز از دست‌رفته‌اش ، به دیدن وی می‌آیند.



Qeshm Air New Flight

Ahvaz-Dubai-Ahvaz

اهواز-دبى-اهواز 

یکشنبه ها و چهارشنبه ها 

مسیر پروازى جدید قشم ایر  
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خیابان سپه؛ قدیمی‌ترین خیابان: وقتی در میان قدیمی‌ترین‌ها جست‌وجو 
می‌کنید، بی‌شک به نام خیابان سپه برمی‌خورید؛ خیابانی در یکی از قدیمی‌ترین 
شهرهای ایران یعنی قزوین. شهری که قدمتش به شاپور اول ساسانی معروف به 
شادشاپور می‌رسد. در مورد نام‌گذاری این خیابان شائبه‌های فراوانی وجود دارد، اما 
گفته می‌شود نام این خیابان از نام محله‌ای به همین نام گرفته شده؛ محله‌ای که 
شاه طهماسب در دوران ولیعهدی‌اش در آن ساکن بوده است. در مورد این خیابان باید 
گفت در دوره‌های بعد نام آن به بخشی از محله شهرستان قدیم اطلاق شد و نام این 
خیابان به محله خیابان تغییر یافت. در محدوده‌ این خیابان آثار ارزشمندی همچون 
مسجد و آب‌انبار ساخته شده که تاریخ ساخت قدیمی‌ترین بنای موجود در آن یعنی 

مسجد جامع به قزوین اولیه برمی‌گردد.

چغازنبیل؛ قدیمی‌ترین اثر ثبت‌شده در یونسکو: چُغازنَبیل نیایشگاهی باستانی 
است که حدود ١٢٥٠پیش از میلاد ساخته شده، یعنی در زمان ایلام )عیلامی‌ها( 
چغازنبیل بخش به‌جا مانده از شهر دوراونتش است و در نزدیکی شوش )شهر باستانی( در 
استان خوزستان قرار دارد. این سازه در سال ١٩٧٩ نخستین اثر تاریخی از ایران بود که 
در فهرست میراث جهانی یونسکو جای گرفت. جامعه بین‌المللی برای آن ارزش استثنایی 
و جهانی قایل است. خاورشناسان، چغازنبیل را نخستین ساختمان مذهبی ایران می‌دانند. 
بلندی آغازین این بنا ٥٢ متر و ٥ طبقه بوده، اما امروزه تنها ٢٥ متر یعنی دوطبقه‌ونیم 
از آن باقی مانده است. زیربنای چغازنبیل یک مربع ١٠٥ متر در ١٠٥ متر است، یعنی دو 

برابر یک زمین فوتبال.

لی‌لی‌پوت؛ عجیب‌ترین ‌روستا: روستایی در توابع بیرجند به 
نام ماخونیک توانسته عنوان عجیب‌ترین‌ها را به خود اختصاص 
بدهد. این روستا یکی از هفت روستای شگفت‌انگیز جهان است 
که به واسطه قدکوتاه بودن بیشتر ساکنانش به لی‌لی‌پوت ایران 

مشهور شده است.

شوش؛ کهن‌ترین شهر: شوش را می‌توان پایتخت نخستین 
تمدن ایران نام برد و شاید برای همین است که از آن به‌عنوان 
قلب تاریخ ایران یاد می‌کنند، شهری که در ٧هزار‌ سال پیش 
و تا قرن‌ها پس از آن همیشه جایگاه خود را حفظ کرده است 
و امروزه می‌توان از آن به‌عنوان یکی از غنی‌ترین و دیدنی‌ترین 
ذخایر تاریخی ایران نام برد. در وصف قدمت این شهر باید گفت 
پژوهشگران از شوش به‌عنوان یکی از قدیمی‌ترین شهرهای جهان 

می‌برند. نام 

شکل‌گیری  می‌دهد  نشان  باستان‌شناسی  تحقیقات  درواقع 
شوش به‌عنوان یک شهر پیشرفته در جهان باستان، مربوط به 
حدود ٥هزار‌سال پیش است؛ شهری که پایتخت یکی از بزرگترین 
تمدن‌های دوره باستان، یعنی تمدن عیلامی بود و می‌توان به‌عنوان 
مهمترین یادگارش به زیگورات ٣٣٠٠ساله چغازنبیل اشاره کرد.

»ترین«‌های ایران، 
نخستین فیلم تا کهن‌ترین شهرها

همیشه »ترین‌ها« جذابیت داشته‌اند و به دلیل همین جذابیت توانسته‌اند طرفدارانی پیدا کنند، اگرچه در میان این »ترین‌ها« بعضی‌ها 
به شهرت هم رسیده‌اند و همیشه در مباحث مرتبط با آنها در سطح نخست قرار می‌گیرند. کهن‌ترین شهر، پرطرفدارترین خوراکی، 
محبوب‌ترین غذا، عجیب‌ترین روستا و ... البته در میان این »ترین‌ها« نخستین‌ها هم جایگاه خاص خود را دارند و توانسته‌اند به اندازه 

»ترین‌ها« محبوبیت بیابند و به شهرت برسند.

پرطرفدارترین سوغاتی‌های ایران:‌یکی از جاذبه‌های ایران برای گردش‌گران، 
سوغاتی‌های متنوع شهرهای مختلف است؛ سوغاتی‌هایی که بعضی از آنها توانسته‌اند به 

شهرت جهانی دست بیابند؛ از صنایع‌دستی تا خوراکی‌ها.

پارچه‌های دست‌باف؛ کیفیت، شهرت این پارچه‌ها بسته به شهرهایی که در 
آنها بافته می‌شوند، متفاوت است، اما هریک محبوبیت خود را دارند، به‌عنوان مثال 
پارچه‌های قلمکاری اصفهان با نقش‌های هندسی و گل‌وگیاه یکی از این محبوب‌هاست، 
درحالی‌که پارچه‌های پته‌دوزی‌شده کرمان هم جایگاه خود را دارد، ترمه هم که 
برای همگان شناخته شده است؛ پارچه‌ای که گاهی در قالب کیف، کفش و رومیزی 
خودنمایی می‌کند و سوغات یزد است. پارچه‌های نفیس و دست‌دوز متنوعی در ایران 
دیده می‌شود که در این میان پته یکی از باارزش‌ترین و زیباترین پارچه‌های دست‌دوز 

و سوزن‌دوزی شده است که در میان سوغاتی‌های کرمان جای می‌گیرد.

گیوه؛ همان پاپوش سنتی ایرانیان هم یکی از این سوغاتی‌های پرطرفدار است 
و بیشتر توریست‌ها آن را نه برای پوشیدن بلکه استفاده به‌عنوان تزیینی در 

منزل‌شان خریداری می‌کنند.	

از  ایرانی  دست‌باف  قالیچه‌های  و  فرش‌ها  می‌دانیم  دستباف؛ همه  فرش‌ 
پرطرفدارترین سوغاتی‌های ایران هستند که گردشگران بیشتر اوقات در مقیاس‌های 

کوچک‌ آن را تهیه می‌کنند تا به‌راحتی بتوانند حمل کنند.	

لباس‌های سنتی؛ در تمام نقاط ایران زنان و مردان لباس‌های سنتی زیبا، دست‌دوز 
و رنگارنگی می‌پوشند که از پارچه‌های دست‌دوز گرانقیمت نخی، پشمی، کتان و غیره 
بافته می‌شوند. لباس‌های زیبای ترکمن‌ها، دامن‌های پرچین و رنگارنگ شمالی‌ها و 
گیلکی‌ها، شلوارهای پاچه‌تنگ سوزن‌دوزی‌شده زنان جنوب کشورمان با پارچه‌های 
رنگارنگ و خنک چادریشان، پیراهن‌های رنگارنگ اقوام لر و کرد کشورمان با سربندها 

و روسری‌های زیبا و.... همه از زیباترین پوشاک و سوغاتی‌های ایران است.

پسته، زعفران و ادویه‌ها؛: خوراکی‌ها، آجیل‌ و ... ایران که در شهرهای مختلف 
می‌توان تنوع آن را شاهد بود، یکی از جاذبه‌ها برای گردشگران شکمو است. گز 
اصفهان، پسته کرمان، زعفران مشهد و گل‌محمدی کاشان تنها بخشی از خوشمزه‌های 

پرطرفدار ایران هستند.

صنایع‌دستی؛ میناکاری،خاتم‌کاری، ظروف سفالین، فیروزه‌کوبی و ... اینها تنها بخشی از 
صنایع‌دستی ایران هستند که توانسته‌اند در بیرون از مرزها طرفداران خود را پیدا کنند.

پارک سیفیه؛ قدیمی‌ترین پارک کشور: سیفیه را می‌توان به‌عنوان قدیمی‌ترین 
پارک کشور نام برد؛ پارکی که توسط قاجاریان برای تفریح ساخته و با گذر زمان 
در ١٣٠٤هجری قمری رسما به‌عنوان پارک شهر شناخته شد؛ درواقع این پارک 
توسط سیف‌الدوله )نوه فتحعلی‌شاه( به‌عنوان پارک به مردم تقدیم شد و قبل از آن 
باغ شخصی خاندان سلطنتی در ملایر بود که برای تفریح‌ از آن استفاده می‌کردند. 
این بوستان که جزو نخستین تفریحگاه‌های سنتی ایران‌زمین است، توسط مهندسان 
ایتالیایی طراحی و ساخته شده است. بوستان سیفیه دارای دو استخر و مسجدی است 
که توسط سیف‌الدوله احداث شده و ساختمانی که ظاهرا محل سکونت بانی آن بوده 
است. این پارک به شکل‌های صلیبی و بیضی ساخته شده و آب موردنیاز آن از طریق 
احداث قناتی در ۸ کیلومتری زرک توسط مقنیان یزدی از کوه‌های اطراف به محوطه 

پارک انتقال یافت.

قره‌کلیسا؛ قدیمی‌ترین کلیسای جهان در ایران: وقتی 
صحبت از بناهای تاریخی و معماری اسلامی به میان می‌آید می‌توان 
نام ایران را دید که قرن‌هاست با معماری اسلامی پیوند خورده است، 
اما در کنار آن می‌توان بناهای کم‌نظیری از معماری غیراسلامی را هم 
دید که به یادگارهای ماندنی در دنیا تبدیل شده‌اند. کلیسای قدیمی 
چالدران یکی از همین بناهاست که لقب قدیمی‌ترین کلیسای دنیا 
را هم با خود یدک می‌کشد. تاریخ ساخت این کلیسا به اوایل دوره 
مسیحیت بازمی‌گردد. بدین‌ترتیب که کلیسای مورد نظر روی آرامگاه 
تادئوس مقدس که از مبشران دین مسیحیت بود، بنا شده است. بنای 
اولیه آن به اوایل سده چهارم برمی‌گردد و از ابتدا یکی از زیارتگاه‌های 

مهم ارمنیان بوده است.
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کارون؛ طولانی‌ترین رود: پرآب‌ترین و بزرگترین 
رود ایران با ٩٥٠کیلومتر طول کارون نام دارد؛ تنها رود 
ایران که بخشی از آن قابل کشتیرانی است. این رود 
در طول تاریخ شاهد شکل‌گیری تمدن‌های بزرگی 
از ایران بوده است. کارون از آب ك‌اج، از زرد كوه 
بختیاری سرچشمه می‌گیرد و پس از عبور از مناطق 
كوهستاني و پرپيچ‌وخم در منطقه‌اي به نام گتوند 
وارد دشت خوزستان مي‌شود. شاخه مهم كارون، 
رود دز است كه در شمال اهواز به رود كارون ملحق 
مي‌شود. رود كارون در مرز ايران و عراق، به اروندرود 
پيوسته و روانه خليج‌فارس مي‌شود. پيچ‌وخم‌هاي 
موجود در سر راه اين رود، خوزستان را به جلگه‌اي 
بي‌نظير تبديل کرده است. رودخانه کارون که روزي 
پرآب‌ترين بود، امروز آخرين نفس‌هاي خود را 

مي‌کشد.

اولین‌ها: کتابخانه سلطنتی مجموعه فرهنگی 
و تاریخی نیاوران؛ نخستین کتابخانه سلطنتی 
مکان  نیاوران  تاریخی  و  فرهنگی  مجموعه 
نگهداری بیش از ‌٢٣هزار جلد کتاب با ‌١٦هزار 
عنوان است. از کتاب‌های قدیمی این کتابخانه 
می‌توان به دیوان حافظ متعلق به ‌١٤٤سال 
پیش اشاره کرد. این کتاب در ‌سال ١٢٥٢ 
هجری خورشیدی به ناصرالدین‌شاه قاجار هدیه 
شده است. از آثار تاریخی که در این مجموعه 
وجود دارد، می‌توان به یک کتاب چاپ سنگی 
این  کرد.  اشاره  پیش  به ‌٤٠٨سال  متعلق 
کتاب‌های  قدیمی‌ترین  از  دیگر  یکی  کتاب 
مجموعه  کتابخانه سلطنتی  در  نگهداری‌شده 
فرهنگی و تاریخی نیاوران به حساب می‌آید و 
‌سال ١٦٠٩ میلادی در فرانسه چاپ شده و اثری 
تاریخی است. پیانویی در گوشه این کتابخانه 
دیده می‌شود که گویی در میتینگ‌های دوستانه 
و خانوادگی دوره پهلوی نواخته می‌شده است. از 
جاذبه‌های دیگر این کتابخانه می‌توان به لوستر 
بزرگی ساخته فرانسوی‌ها اشاره کرد که نور آن 
مناسب با نوری بوده که باید هنگام مطالعه از آن 
استفاده کرد. این لوستر از بیش از ‌‌٣هزار استوانه 

شفاف تشکیل شده است.

ناصرالدین شاه؛ نخستین عکاس ایران: در 
اواخر دوره حکومت محمدشاه قاجار مستشاران 
و نظامیان اروپایی به ایران رفت‌وآمد داشتند و 
می‌توان گفت آنها نخستین کسانی بودند که 
در ایران از دوربین عکاسی استفاده می‌کردند؛ 
نخستین عکس‌های گرفته‌شده از زندگی مردم و 

درباریان قاجار را حالا در موزه‌ها و مراکز فرهنگی خارج از کشور می‌توان جست‌وجو کرد، اما با روی کار آمدن ناصرالدین‌شاه 
و با توجه به علاقه‌ای که به دوربین عکاسی داشت، می‌توان از او به‌عنوان نخستین عکاس ایرانی نام برد، چون عکاسی را 
از شخصی فرانسوی به نام »مسیو کارلیان« آموخت و  انحصار عکاسی را از دست فرنگی‌ها خارج کرد. ازجمله عکس‌های 
معروفی که ناصرالدین‌شاه از خود به‌جا گذاشته؛ عکسی از مهدعلیا )مادرشاه( و زنان حرمسرایش است. به غیر از عکاسی از 
زنان و سوگلی‌هایش می‌توان به بناها، مناظر، شکارگاه‌ها، ییلاقات و زندانیان سیاسی اشاره کرد. بسیاری از عکس‌هایی که 
ناصرالدین‌شاه از زندانیان سیاسی گرفته، در آلبوم خانه کاخ  موزه گلستان نگهداری می‌شود و جمله »خودمان انداختیم« دیده 

می‌شود.

فورد کروکی کلاچی؛ نخستین خودروی تهران: کالسکه‌هایی که با بخار آتش حرکت می‌کردند، یکی از پیشرفت‌ها 
محسوب می‌شدند که جای خود را به چهارپایان داده بودند، تا این‌که نخستین خودرو وارد ایران شد، تا بازار کالسکه‌ها را 
کساد کند؛ سواری‌های فورد کروکی کلاچی با لاستیک توپر. این تغییرات شگرف در دوره مظفرالدین‌شاه رخ داد و باعث 
شد پای سایر خودروها به ایران باز شود، چون بعد از نخستین خودرو، خودرو‌هایی شبیه وانت امروزی وارد تهران شد که 

به آنها خودروی لاری می‌گفتند و همچنین خودرو‌های دورسیمی که برای حمل بار و مسافر می‌آمدند.

سینما سولی؛ نخستین سینما: نخستین سینمای ایران پنج سال بعد از اختراع جهانی توسط برادران لومیر 
توسط کاتولیک‌ها در تبریز راه‌اندازی شد، یعنی نخستین سالن سینما در ‌سال ١٢٧٩ شروع به کار کرد، اما به دلیل 
عدم‌دسترسی به فیلم‌های جدید، در ‌سال ۱۲۹۵ تعطیل شد، درواقع تا‌ سال ۱۳۰۹ هیچ فیلم ایرانی ساخته نشد 
و اندک سینماهای تاسیس شده به نمایش فیلم‌های غربی که در مواردی زیرنویس فارسی داشتند، می‌پرداختند. 

نخستین فیلم بلند سینمایی ایران به نام آبی و رابی در‌ سال ۱۳۰۹ توسط اوانس اوگانیانس ساخته شد.

موزه اختصاصی کاخ گلستان؛ نخستین موزه: ناصرالدین‌شاه پس از سفر به اروپا و دیدار از موزه‌های کشورهای 
روسیه، فرانسه، انگلیس، ایتالیا، سوییس، آلمان و اتریش به تقلید از آنها دستور داد گوشه‌ای از کاخ گلستان را به شکل 

موزه درست کنند؛ البته این موزه مختص شاه و اطرافیانش بود.

دختر لر؛ نخستین فیلم ناطق اکران‌شده در ایران: این فیلم که در زمان خود سروصدای زیادی به پا کرد، در‌ 
سال١٣١٢خورشیدی توسط اردشیر ایرانی در بمبئی به‌عنوان نخستین فیلم ناطق فارسی ساخته شد. فیلمی که به صورت 
سیاه‌وسفید فیلمبرداری شد و در میان مردم عامه به نام »جعفر و گلنار« شناخته شد. این فیلم موجب شکوفایی صنعت 

نوپای سینما در ایران شد.
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‭هعقب‭ ‬یانب‭ ‬هك‭ ‬اجنآ‭ ‬زا :‭ ‬اجنیا‭ ‬تسا‭ ‬ناهج‭ ‬ثاریم 
‬‭،یرامعم‭ ‬عون‭ ‬و‭ ‬یخیرات‭ ‬یاه‌هبذاج‭ ‬رب‭ ‬هوالع‭ ‬یفص‭ ‬خیش 
‬‭،یراكیشاك‭ ‬هلمج‭ ‬زا‭ ‬نوگانوگ‭ ‬عیانص‭ ‬زا‭ ‬ییاه‌هنومن‭ ‬یاراد 
‬‭مه‭ ‬یشاقن‭ ‬و‭ ‬یرا‌كهرقن‭ ‬،یراجح‭ ‬،یسیون‌طخ‭ ‬،یرا‌كقرعم 
‬‭هتخانش‭ ‬یمالسا‭ -‬یناریا‭ ‬رنه‭ ‬زا‭ ‬یزراب‭ ‬هنومن‭ ‬ناونع‭ ‬هب‭ ‬،تسا 
‬‭دروم‭ ‬یاهرایعم‭ ‬بسك‭ ‬و‭ ‬تایصوصخ‭ ‬نیا‭ ‬هب‭ ‬هجوت‭ ‬اب‭ ‬و‭ ‬هدش 
‬‭تسرهف‭ ‬هب‭ ‬2010‭ ‬لاس‭ ‬رد‭ ‬هعومجم‭ ‬نیا‭ ‬،وكسنوی‭ ‬رظن 

‬میراث‬‭ جهانی‬‭ راه‬‭ یافت‬‭.

‭تمس‭ ‬رد‭ ‬هعومجم‭ ‬نیا‭ ‬یدورو :‭ ‬لیبدرا‭ ‬رد‭ ‬وپاق‭ ‬یلاع 
‬‭یبوچ‭ ‬رد‭ ‬هگنل‭ ‬ود‭ ‬اجنیا‭ ‬رد‭. ‬تسوپاق‭ ‬یلاع‭ ‬نادیم‭ ‬یقرش 
‬‭یلصا‭ ‬یدورو‭ ‬هتبلا‭ ‬یدورو‭ ‬نیا‭. ‬دراد‭ ‬دوجو‭ ‬طایح‭ ‬هب‭ ‬ور 
‬‭وپاق‌یلاع‭ ‬مان‭ ‬هب‭ ‬هك‭ ‬هعقب‭ ‬یلصا‭ ‬ردرس‭ ‬،تسین‭ ‬هعومجم 
‬‭نیا‭. ‬دوش‌یم‭ ‬یرادهگن‭ ‬هعقب‭ ‬رابنا‭ ‬رد‭ ‬زورما‭ ‬،هدش‌یم‭ ‬هدیمان 
‬‭تسد‭ ‬هب‭ ‬هك‭ ‬تسا‭ ‬یراكیشاك‭ ‬زا‭ ‬ابیز‭ ‬رایسب‭ ‬یرثا‭ ‬ردرس 
‬‭هتخاس‭ ‬یرمق‭ ‬1057‭ ‬لاس‭ ‬رد‭ ‬یلیبدرا‭ ‬شاقن‭ ‬نب‭ ‬لیعامسا 
‬‭و‭ ‬گرزب‭ ‬یطایح‭ ‬دراو‭ ‬،یبوچ‭ ‬رد‭ ‬زا‭ ‬روبع‭ ‬اب‭. ‬تسا‭ ‬هدش 
‬‭ضوح‭ ‬ود‭ ‬طایح‭ ‬نیا‭ ‬فرط‭ ‬ود‭ ‬رد‭. ‬میوش‌یم‭ ‬لكش‭ ‬لیطتسم 
‬‭و‭ ‬امن‭ ‬قاط‭ ‬اب‭ ‬یرجآ‭ ‬یاهراوید‭ ‬طایح‭ ‬فارطا‭ ‬رد‭ ‬و‭ ‬یگنس 

‬تاقچه‌هایی‬‭ آجری‬‭ وجود‬‭ دارد‬‭.

‭تمس‭ ‬رد‭ ‬،طایح‭ ‬زا‭ ‬روبع‭ ‬زا‭ ‬سپ :كچوك‭ ‬نحص‭ ‬هب‭ ‬دورو 
‬‭دراد‭ ‬دوجو‭ ‬رجآ‭ ‬و‭ ‬چگ‭ ‬اب‭ ‬كچوك‭ ‬رد‭ ‬و‭ ‬ردرس‭ ‬كی‭ ‬،یقرش 
‬‭.دوش‌یم‭ ‬زاب‭ ‬رتم7‭ ‬/‭ ‬5رد14‭ ‬/‭ ‬5داعبا‭ ‬هب‭ ‬ییورهار‭ ‬هب‭ ‬هك 
‬‭نیا‭ ‬رد‭. ‬تسا‭ ‬راجاق‭ ‬نارود‭ ‬راگدای‭ ‬كچوك‭ ‬ردرس‭ ‬نیا 
‬‭و‭ ‬یدنب‌باق‭ ‬یاه‌یربچگ‭ ‬اب‭ ‬ییاهامن‭ ‬قاط‭ ‬و‭ ‬اه‌قاور‭ ‬نحص 

‬لچكی‌های‬‭ پوشیده‬‭ از‬‭ كاشی‌های‬‭ معرق‬‭ وجود‬‭ دارد‬‭.

‭،كچوك‭ ‬نحص‭ ‬یبونج‭ ‬شخب‭ ‬رد :‭ ‬هاگنابرق‭ ‬ای‭ ‬هناخ‭ ‬هلچ 
‬‭نیا‭ ‬شخب‭ ‬نیرت‌یمیدق‭ ‬هب‭ ‬ار‭ ‬امش‭ ‬هك‭ ‬دراد‭ ‬دوجو‭ ‬یرد 
‬‭عبرم‭ ‬و‭ ‬هكورتم‭ ‬تسا‭ ‬یطایح‭ ‬شخب‭ ‬نیا‭. ‬درب‌یم‭ ‬هعومجم 
‬‭هشوگ‭ ‬رد‭ ‬هك‭ ‬یناكلپ‭ ‬یایاقب‭. ‬هدید‭ ‬بیسآ‭ ‬رایسب‭ ‬هك‭ ‬لكش 
‬‭یاراد‭ ‬هتشذگ‭ ‬رد‭ ‬هناخ‌هلچ‭ ‬دهد‌یم‭ ‬ناشن‭ ‬،دراد‭ ‬دوجو‭ ‬طایح 
‬‭دوخ‭ ‬هاقناخ‭ ‬دیاب‭ ‬انب‭ ‬نیا‭ ‬دندقتعم‭ ‬یخرب‭. ‬هدوب‭ ‬یناقوف‭ ‬هقبط 
‬‭نیا‭ ‬یناریو‭ ‬و‭ ‬یوفص‭ ‬هرود‭ ‬زا‭ ‬سپ‭ ‬هك‭ ‬اجنآ‭ ‬زا‭. ‬دشاب‭ ‬یفص‭ ‬خیش 
‬‭زین‭ ‬هاگنابرق‭ ‬مان‭ ‬هب‭ ‬،هدش‌یم‭ ‬هدافتسا‭ ‬هاگنابرق‭ ‬ناونع‭ ‬هب‭ ‬،ناكم 

‬نامیده‬‭ می‌شود‬‭.

‭دوجو‭ ‬یردرس‭ ‬،ینایم‭ ‬یورهار‭ ‬قرش‭ ‬رد :یسابع‭ ‬ردرس 
‬‭تمسق‭ ‬رد‭. ‬هدش‭ ‬نیئزت‭ ‬مه‭ ‬یور‭ ‬یاه‌سنرقم‭ ‬اب‭ ‬هك‭ ‬دراد 
‬‭هك‭ ‬دراد‭ ‬دوجو‭ ‬یا‌هدش‭ ‬یراكیشاك‭ ‬هبیتك‭ ‬ردرس‭ ‬نیا‭ ‬نییاپ 
‬نام‬‭ شاه‬‭ عباس‬‭ و‬‭ تاریخ‬‭ ‬1036‭ روی‬‭ آن‬‭ نوشته‬‭ شده‬‭ است‬‭.

‭یچگ‭ ‬یاه‌سنرقم‭ ‬ندید‭ ‬یارب :سابع‭ ‬هاش‭ ‬هناخ‭ ‬ینیچ 
‬‭و‭ ‬هناخ‭ ‬لیدنق‭ ‬قرش‭ ‬هب‭ ‬دیاب‭ ‬مه‭ ‬هدش‭ ‬یراكالط‭ ‬و‭ ‬یشاقن 
‬‭هرود‭ ‬رد‭ ‬هناخ‭ ‬ینیچ‭ ‬نامتخاس‭. ‬دیورب‭ ‬هناخ‭ ‬ینیچ‭ ‬شخب 
‬‭فورظ‭ ‬و‭ ‬نیمیس‭ ‬،نیرز‭ ‬فورظ‭ ‬یرادهگن‭ ‬لحم‭ ‬هیوفص 

‬سفارشی‬‭ شاه‬‭ عباس‬‭ اول‬‭ از‬‭ كشور‬‭ چین‬‭ بوده‌است‬‭.

بقعه شیخ صفی الدین اردبیلی، 
عالی قاپوی اردبیل

در میانه سبلان سربلند و كوه‌های تالش، شهری با قدمتی 6000 ساله دامن گسترانیده؛ اردبیل. شهری با 
گنجینه‌های فرهنگی و معنوی بسیار كه مجموعه خانقاه و بقعه شیخ صفی‌الدین اردبیلی میان آنها چون 
گوهری بی‌همتا می‌درخشند. این مجموعه مربوط به عهد صفویه است و در محل خانه شیخ صفی‌الدین 
اردبیلی، جد اعلای خاندان صفوی و محل خانقاه وی ساخته شده و محل دفن وی است. البته غیر از شیخ 
صفی، جمعی از شاهزادگان و سلاطین صفوی و مشایخ و بزرگان و كشته‌شدگان جنگ‌های چالدران و شیروان 
نیز در این مجموعه به خاك سپرده شده‌اند. از این‌رو و به‌واسطه احترام به خاندانی كه مذهب تشیع را در 
ایران رسمیت بخشیدند، این مجموعه در تمام دوره‌های پس از صفویه نیز دارای احترام بوده و امكان ندارد 
كسی به اردبیل سفر كند و به دیدار این مكان معنوی -تاریخی كه معماری و تزئینات فاخری هم دارد، نرود.

‭كبشم‭ ‬یسرا‭ ‬گرزب‭ ‬رد‭ ‬اب‭ ‬یناویا‭ ‬هناخ‭ ‬لیدنق‭ ‬لامش‭ ‬رد :‭ ‬ناشیورد‭ ‬عامس‭ ‬لحم‭ ‬؛ارس‌تنج 
‬‭یخرب‭. ‬دوش‌یم‭ ‬زاب‭ ‬ارس‌تنج‭ ‬هب‭ ‬موسوم‭ ‬یعلض‭ ‬تشه‭ ‬و‭ ‬راددبنگ‭ ‬ینامتخاس‭ ‬هب‭ ‬هك‭ ‬دراد‭ ‬رارق 
‬‭رد‭ ‬اما‭ ‬،تسا‭ ‬هدوب‭ ‬ناشیورد‭ ‬عامس‭ ‬لحم‭ ‬و‭ ‬دبنگ‭ ‬یاراد‭ ‬تخاس‭ ‬یادتبا‭ ‬نامه‭ ‬زا‭ ‬انب‭ ‬نیا‭ ‬دندقتعم 
‬‭نآ‭ ‬و‭ ‬هدشن‭ ‬دبنگ‭ ‬زا‭ ‬یركذ‭ ‬هلاوالد‭ ‬و‭ ‬یناملآ‭ ‬نادیضایر‭ ‬و‭ ‬حایس‭ ‬،سویرائلوا‭ ‬دننام‭ ‬یناسك‭ ‬همانرفس 

‬را‬‭ مسجدی‬‭ بی‌سقف‬‭ خوانده‌اند‬‭.

‭یلامش‭ ‬راوید‭ ‬یگدمآرب‭ ‬رد‭ ‬هك‭ ‬یلیطتسم‭ ‬گنر‌هایس‭ ‬گنس‭ ‬یور‭ ‬ :تكرباب‭ ‬یاه‌تسد‭ ‬شقن 
‬‭یلع‭ ‬ترضح‭ ‬هب‭ ‬بوسنم‭ ‬هك‭ ‬دراد‭ ‬دوجو‭ ‬یلومعم‭ ‬تسد‭ ‬زا‭ ‬رت‌گرزب‭ ‬یتسد‭ ‬شقن‭ ‬هدش‭ ‬بصن 

‬علیه‌السلام‬‭ است‬‭ و‬‭ برای‬‭ مردم‬‭ قابل‬‭ احترام‬‭.

‭هاش‭ ‬ردپ‭ ‬،ردیح‭ ‬خیش‭ ‬رازم‭ ‬،یفص‭ ‬خیش‭ ‬ربق‭ ‬بونج‭ ‬رد :‭ ‬خیش‭ ‬نادیرم‭ ‬و‭ ‬مراحم‭ ‬رازم 
‬‭ناگرزب‭ ‬زا‭ ‬رگید‭ ‬ربق‭ ‬ود‭ ‬و‭ ‬هتفرگ‭ ‬رارق‭ ‬هدش‭ ‬یرا‌كتبنم‭ ‬و‭ ‬یبوچ‭ ‬یا‌هچقودنص‭ ‬اب‭ ‬لوا‭ ‬لیعامسا 
‬‭مان‭ ‬هب‭ ‬تسه‭ ‬مه‭ ‬یرگید‭ ‬ناكم‭. ‬هدش‭ ‬عقاو‭ ‬خیش‭ ‬ربق‭ ‬یلامش‭ ‬ههبج‭ ‬و‭ ‬هاگمارآ‭ ‬هطوحم‭ ‬رد‭ ‬زین 
‬‭تسخن‭ ‬هك‭ ‬هدش‭ ‬هداد‭ ‬شخب‭ ‬نیا‭ ‬هب‭ ‬لیلد‭ ‬نیا‭ ‬هب‭ ‬هناخ‌مرح‭ ‬مان‭ ‬دندقتعم‭ ‬یخرب‭ ‬هك‭ ‬هناخ‌مرح 
‬‭یو‭ ‬ترواجم‭ ‬رد‭ ‬زین‭ ‬یوفص‭ ‬نادناخ‭ ‬نادرم‭ ‬زا‭ ‬یدادعت‭ ‬اهدعب‭ ‬و‭ ‬هدش‭ ‬نفد‭ ‬اجنآ‭ ‬یفص‭ ‬خیش‭ ‬رسمه 
‬‭ناگرزب‭ ‬و‭ ‬مراحم‭ ‬هب‭ ‬هك‭ ‬تسا‭ ‬دوجوم‭ ‬هناخ‌مرح‭ ‬رد‭ ‬ربق‭ ‬هد‭ ‬دادعت‭ ‬رضاح‭ ‬لاح‭ ‬رد‭. ‬دندش‭ ‬نوفدم 

‬‭دراد‭ ‬قلعت‭ ‬یوفص‭ ‬نادناخ.‬

‭هب‬ ‭هك‬ ‭دراد‬ ‭رارق‬ ‭یا‌هطوحم‬ ‭هناخ‌ینیچ‬ ‭یانب‬ ‭لامش‬ ‭و‬ ‭قرشم‬ ‭رد‬ ‭اما‬ ‭و :تساجنیا‬ ‭هاگدیهش 
‬‭اما‬ ‭،هتشاد‬ ‭یرت‌عیسو‬ ‭یاضف‬ ‭هیوفص‬ ‭نامز‬ ‭رد‬ ‭هاگدیهش‬.‭تسا‬ ‭فورعم‬ ‭هاگدیهش‬ ‭ناتسروگ‬ ‭و‬ ‭طایح 
‬‭هتفرگ‬ ‭رارق‬ ‭ارس‌تنج‬ ‭لامش‬ ‭ثادحالادیدج‬ ‭هسردم‬ ‭و‬ ‭اه‌هناخ‬ ‭ریز‬ ‭نآ‬ ‭زا‬ ‭یتمسق‬ ‭رضاح‬ ‭لاح‬ ‭رد. 
‬‭رد‬ ‭دیسر‌یم‬ ‭رظن‬ ‭هب‬ ‭هك‬ ‭دش‬ ‭ادیپ‬ ‭یددعتم‬ ‭روبق‬ ‭،لبق‬ ‭لاس‬ ‭دنچ‬ ‭یسانش‌ناتساب‬ ‭یاه‌شواك‬ ‭رد 
‬‭سپ‬ ‭اما‬ ‭،هدوب‬ ‭هناتسآ‬ ‭رواجم‬ ‭یمومع‬ ‭ناتسروگ‬ ‭لصا‬ ‭رد‬ ‭هاگدیهش‬ .‭دنشاب‬ ‭هاگدیهش‬ ‭ناتسروگ‬ ‭همادا 
‬‭یاه‌گنج‬ ‭رد‬ ‭هك‬ ‭ردیح‬ ‭خیش‬ ‭نارادرس‬ ‭داسجا‬ ‭،هاش‬ ‭ناوریش‬ ‭راسی‌خرف‬ ‭رب‬ ‭لوا‬ ‭لیعامسا‬ ‭هاش‬ ‭هبلغ‬ ‭زا 

‬‭دندش‬ ‭نوفدم‬ ‭و‬ ‭لقتنم‬ ‭ناكم‬ ‭نیا‬ ‭هب‬ ‭دندوب‬ ‭هدش‬ ‭هتشك‬ ‭ناوریش.‬
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شرکت  موسس  لالیبرت،  گای   .1
سرگرمی:  هر کاری دوست داری انجام 
بده، اما دنبال پول هم باش. گای لالیبرت 
پیش از تاسیس شرکت بزرگ سرگرمی خود 
یک دلقک سیرک بود که تا دبیرستان بیشتر 
درس نخوانده بود. با وجود کمک‌های مالی 
سخت‌کوشی  و  مهربان  ضامن‌های  دولت، 
خود لالیبرت، سیرکی که او راه‌اندازی کرده 
بود برای سال‌های بیشتری روی پا ایستاد و 
توانست پیشرفت‌های مثبتی داشته باشد. ایده 
درخشان لالیبرت باعث شد تا این سیرک از 
وضعیت کسادی به شرکتی پرسود تبدیل 
شود. تا جایی که امروز این مرد حدود 1.8 
میلیارد دلار دارایی دارد و از یک دلقک ساده 
به یکی از ثروتمندان و افراد موفق دنیا تبدیل 

است.  شده 

مالی: کمتر  مشاور  اورمان،  سوز   .2
پس انداز کن، بیشتر درآمد داشته 
پیشنهاد  مردم  به  اورمان  سوز  باش 
می‌دهد تا به جای محروم کردن خود، با 
رفتارهای اقتصادی درآمد خود را افزایش 
دهند. هنگامی که سوز حدود 35 ساله 
اما  می‌کرد  زندگی  خوب  خیلی  بود، 
در قرض غرق شده بود. او نمی‌توانست 
بردارد،  خود  لوکس  زندگی  از  دست 
شد.  حل  راه  یافتن  صدد  در   بنابراین 
او هر کاری دوست داشت انجام می‌داد، به 
دنبال یافتن فرصت‌های مالی بود و امروز 
به جایی رسیده است که برای سفر به دور 
دنیا با جت شخصی خود به طور سالانه 

حدود 300 هزار دلار هزینه می‌کند. 

3. بیل گیتس، موسس مایکروسافت:  
تقلید کردن بهتر از نوآوری است بیل 
گیتس، یکی از موفق‌ترین شرکت‌های دنیا 
با اعتبار 67 میلیارد دلاری را تحت لیسانس 
سیستم عامل IBM ساخت. حقیقت این است 
که این نرم افزار با تقلید از کدهای فرد دیگری 
ساخته شده است. مایکروسافتِ گیتس فاکتور 
نوآوری را در کارنامه خود کم داشت. به همین 
دلیل، نرم افزار شرکت دیگری را با قیمت 25 
هزار دلار خرید.  وقتی گیتس نرم افزار دست 
دوم را به دست آی.بی.ام رساند، این نرم افزار 
باگ‌های زیادی داشت و مهندسان IBM آن 
را دوباره از نو بازنویسی کردند. اما پس از سی 
و سه سال، دیگر کسی به این مساله اهمیتی 

نمی‌داد. 

داستان‌های جذاب 
برای افراد موفق

در این مطلب 7 داستان کوتاه از افراد بسیار موفق  و ثروتمند  دنیا را برایتان نوشته‌ایم که می تواند به 7 قانون طلایی برای 
موفقیت در زندگی هر فرد تبدیل شوند. این افراد کارهایی کرده‌اند که مردم عادی از انجام آن شانه خالی می‌کنند.

5. آدام مک‌کی، تهیه کننده / کارگردان 
هالیوود: معاملات دو سر برد شکست 
از  یکی  مک‌کی،  آدام  هستند.  واقعی 
موفق‌ترین تهیه کننده / کارگردان‌های هالیوود 
است. او در نوشتن فیلنامه فیلم‌هایی همچون 
در شب‌های تالدگا، برداران ناتنی، افراد دیگر و 
دونده آخر با ویل فرال همکاری داشت و این 
مساله باعث شهرت او شد. موفقیت او زمانی 
رخ داد که به جای بازی در برنامه زنده و 
کمدی شب‌های یکشنبه، شغل نویسندگی آن 
را انتخاب کرد و به همین دلیل سه دهه جزو 
 نویسنده‌های برتر این برنامه شناخته می‌شود. 

دلیل موفقیت در این معامله نیز این بود 
که نخواست هر دو طرف از آن سود ببرند. 
در عوض، او به فرد بانفوذ این برنامه به نام 
لورن میشلز گفت برای ماندن در این برنامه 
باید تیم خودش را داشته باشد و اگر این طور 
نشود از این برنامه خواهد رفت. میشلز نیز 

درخواست او را پذیرفت.

6.  ریچارد برنسون، موسس شرکت 
ویرجین:  با ایجاد کار، ثروت خود را افزایش 
دهید سر ریچارد برنسون از اختلال شدید 
اما  می‌برد  رنج  )ديسلكسـ‌ى(  خواندن  در 
او از این نقص خود به عنوان بزرگ‌ترین 
توانایی خود بهره گرفت. برنسون موسسه 
ویرجین را به عنوان صندوق سرمایه‌گذاری 
راه‌اندازی کرد که روی شرکت‌های کوچک 
می‌کند. سرمایه‌گذاری  ناب  ایده‌های   و 

ویرجین  از  دیگری  کمپانی‌های  هرگز   او 
راه‌اندازی نکرد زیرا توان مدیریت آنها را نداشت. 
او می‌گوید: من اگر می‌توانستم ترازنامه ها را 
بخوانم هرگز به جایگاه کنونی خود نمی‌رسیدم. 

7.  استیو جابز، موسس اپل: هیچ چیز 
به اندازه شکست موجب موفقیت 
 1980 دهه  در  جابز  استیو  نمی‌شود. 
میلادی ایده‌ای از تصویر سه بعدی در سر 
داشت که همه صنایع دفاع، نفت و پزشکی 
را دگرگون کند. اما او در ایده‌پردازی خود 
اشتباه کرد و برای این اشتباه میلیون‌ها 
دلار از سرمایه شخصی خود را از دست 
کمپانی  میلادی،   1991 سال  در  و  داد 
 125 هزار دلاری پیکسار را تعطیل کرد.

در آن زمان، تنها سود حاصل از پیکسار، 
از  که  بود  انیماتورهایی  از  تیم کوچکی 
نرم افزار پیکسار  برای ساخت تبلیغات 
کامپیوتری تلویزیون بهره می‌گرفتند. همین 
گروه بعدها کارتون داستان اسباب‌بازی‌ها 
را تولید کردند. هنگامی که جابز در سال 
2011 میلادی درگذشت، بیش از 70 درصد 
از سرمایه 8.3 میلیارد دلاری او حاصل از 
سهام او در استودیو پیکسار بود، صنعتی که 

هرگز قصد ورود به آن را نداشت.

4.  وارن بافت، سرمایه‌گذار:  کاردانی خوب است اما شناخت فرد مناسب بهتر است وارن 
بافت وقتی خیلی جوان بود ایده سرمایه‌گذاری خود را آغاز کرد اما کارایی لازم را نداشت 
زیرا به طور شخصی ارزش چندانی برای ایجاد یک حرکت بزرگ در بازار را نداشت. بافت تا 
زمانی که نتوانست بر خجالت خود غلبه کند و شرکای سرمایه‌گذاری خود را تغییر دهد، 

پولدار نشد. هیچ کس نمی‌تواند به تنهایی ثروتمند شود. 
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روز طبیعت
روز پیوند انسان 

با زیبایی
سیزدهمین روز از هر ماهی در گاهنامه‌ ایرانی »تیر« یا » تیشتر« 
نام دارد و روز سیزده ماه فروردین به جشن سیزده بد‌ر و روز 

طبیعت نام‌گذاری شده است. 

آنان از بامداد روز سیزده فروردین سفره نوروزی را بر می‌چیدند و سبزه‌ها را با خود بر 
می‌داشتند و به دشت، بیابان و کشتزارها می‌بردند و به آب روان می‌سپردند كه نشانه‌ ‌پیشكشی 
دادن به ایزد بانوی آب‌ها است و با نیایش به درگاه خداوند، آرزوی بارش باران و سالی پر از 

فراوانی و شادی میك‌ردند.

 آنان در زمین تازه روییده و سرسبز و آکنده از انبوه گل و گیاهان بیابانی به شادی، ترانه‌سرایی، 
پایکوبی، بازی‌های گروهی، بادبادک‌پرانی و سوارکاری می پرداختند و با گرد آوری سبزه از دشت 
و كوه به پختن آش و خوراکی‌های ویژه می‌پرداختند که همه ریشه در فرهنگ زیبای ایرانی 

دارد و آن شاد کردن، خنداندن و آشتی و در پی آن فروریختن اندیشه‌های پلید و تیره است. 

جشن سیزده فروردین‌ماه روز بسیار مبارک و فرخنده است. 
ایرانیان چون در مورد این روز آگاهی کمتری دارند آن روز را 
نحس می‌دانند و برای بیرون کردن نحسی از خانه و کاشانه 
خود کنار جویبارها و سبزه‌ها می‌روند و به شادی می‌پردازند. 
تا کنون هیچ دانشمندی ذکر نکرده که سیزده نوروز نحس 
است. بلکه قریب به اتفاق روز سیزده نوروز را بسیار مسعود و 
فرخنده دانسته‌اند. نخست باید به این موضوع توجه داشت که 
در فرهنگ ایرانی، هیچ یک از روزهای سال»نحس« و»بدیومن« 
یا»شوم« شمرده نشده، بلکه چنان‌چه می‌دانیم هر یک از 
روزهای هفته و ماه، نام‌هایی زیبا و در ارتباط با یکی از مظاهر 
طبیعت داشته و دارند و روز سیزدهم هر ماه خورشیدی در 
گاه‌شماری ایرانی نیز»تیر روز« نام دارد که از آن سِـتاره تیشتر، 
ستاره باران‌آور است و نیاکان ما، این روز را برای نخستین جشن 

تیرگان سال، انتخاب کرده‌اند.

نام گذاری این روز: در سیزدهمین روز از تیر ماه، آرش 
كمان‌گیر، پهلوان ایرانی با پرتاب تیر، مرز میان ایران و توران 
را جدا كرد و در پی آن آشتی مردمی را میان توران و ایران كه 
سال‌ها در جنگ بودند پایدار ساخت. به یادبود او ایرانیان جشن 
تیرگان را در ماه تیر برپا كردند و سیزدهمین روز از هر ماهی را 

تیر یا تیشتر نامیدند.

برگزاری آیین جشن سیزده بدر: نیاكان ما پس از 
دوازده روز جشن که یاد آور دوازده ماه سال است، روز سیزدهم 
را پایان جشن بزرگ نوروز می‌دانستند. امروزه هم هنوز روز 
سیزدهم فروردین همانند شب پایانی چهارشنبه سال جایگاه 
ویژه‌ای دارد. اگر با چهارشنبه ‌سوری به پیشواز نوروز می‌رویم، با 

جشن سیزده‌بدر همراه با شادی به بدرقه آن می‌رویم. 
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به مدیریت مهندس سهیل نوروزى
��� ا��ق ��زر���� ا������ل

  

R o s e  C o n s u l t a n c y

 مرکز مشاوره رز
با سه شعبه فعال در ترکیه شهرهاى استانبول و آنتالیا 

www.rosedanismanlik.com
info@rosedanismanlik.com

طبق قانون جدید شهروندى ترکیه هر سرمایه گذار خارجى 
با 250 هزار دلار سرمایه گذارى در ترکیه مالک پاسپورت 

ترکیه براى خود و خانواده مى شود.
در مورد نحوه سرمایه گذارى و اخذ پاسپورت ترکیه با مهندس 

سهیل نوروزى مشاور ارشد و مدیر شرکت مشاوره رز مشورت کنید.
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برترین فیلم‌های 
فضایی جذاب جهان

از زمان ظهور پدیده سینما، موضوع سفر به فضا همیشه برای فیلم‌سازان 
جذاب بوده است. در سال‌های اخیر با پیشرفت روزافزون جلوه‌های ویژه، 
آثار ماندگاری با این محتوا تولید شده‌اند، اما همگی به رغم نقاط قوت 

پرشمارشان، محدودیت‌های جدی هم داشته‌اند.

به نظر می‌رسد دلیل اصلی فقدان یک فیلم بی‌نقص در عرصه سفرهای 
فضایی، این است که کارگردانان عموما سعی دارند همان دغدغه‌ها و لحن 
همیشگی خود را به جای روی زمین، در فضا دنبال کنند. به بهانه انتشار 
»نخستین انسان« اثر جدید دیمن شزل، مروری داریم بر چهار فیلم مهم 

سال‌های اخیر که به سفرهای فضایی پرداخته‌اند.

جاذبه Gravity( 2013(، آلفونسو کوارون: کارگردان فیلم تحسین‌شده »روما« 
که امسال در فصل جوایز، روزهایی رویایی را سپری می‌کند، چهار سال قبل با 
اثری کاملا متفاوت از آن‌چه امروز ساخته، درخشید. »جاذبه« داستان سفر فضایی 
دو فضانورد را روایت می‌کرد که قصد تعمیر تلسکوپ فضایی هابل را داشتند، اما 
در راه با مشکلاتی مواجه شدند. این فیلم که نقش‌های اصلی‌اش را جورج کلونی 
و ساندرا بولاک بازی می‌کردند، موفق شد در مراسم اسکار ۲۰۱۴ هفت جایزه در 
رشته‌های تدوین، صداگذاری، موسیقی متن، فیلم‌برداری، جلوه‌های ویژه، میکس 
صدا و کارگردانی را به دست آورد. »جاذبه« به ‌رغم نقاط قوت پرتعدادش، از نیمه 
به بعد، تقریبا موضوع سفر به فضا را به فراموشی سپرد و به روایت یک رابطه 

عاطفی با مایه‌های پررنگ اخلاقی در دل فضاپیما تبدیل شد.

میان‌ستاره‌ای Interstellar( 2014(، کریستوفر نولان: نولان که در سه‌گانه 
بتمن سعی کرده بود با تعریف شخصیت یک دانشمند و طراح حرفه‌ای، واقعیت 
را با جهان فیلم‌های علمی-تخیلی پیوند دهد، بعدها به سراغ جذاب‌ترین موضوع 
این ژانر رفت و »میان‎ستاره‌ای« را با موضوع فروپاشی زمین و سفری فضایی 
در جست وجوی یک زیستگاه جدید ساخت. »میان‌ستاره‌ای« با بازی متیو 
مک‌کانهی و آن هتوی در گیشه موفق بود و در اسکار 2015 پنج نامزدی داشت که 
جایزه بهترین جلوه‌های ویژه را هم به دست آورد. این فیلم اگرچه از جهات متعدد 
اثری استوار و دقیق محسوب می‌شد، اما رویکرد رازآلود و معمایی حاکم بر متن 
فیلم نامه، مبهم بودن بخش‌های مرتبط با زمان و نیرویی ماورایی که »آن‌ها« 
نامیده می‌شد، »میان‌ستاره‌ای« را تا حدی از یک اثر بی‌نقص درباره فضا دور کرد.

مریخی The Martian( 2015(، ریدلی اسکات: مت دیمون که به واسطه 
نقش کوتاهش در »میان‌ستاره‌ای« با فیلم‌های فضایی آشنا بود، یک سال بعد 
نقش اول فیلم »مریخی« ریدلی اسکات را پذیرفت و توانست جایزه گلدن‌گلوب 
بهترین بازیگر مرد را هم به خودش اختصاص دهد. »مریخی« داستان فضانوردی 
را روایت می‌کرد که در مریخ جامانده و مجبور بود برای زنده ماندن تلاش کند. 
فیلم فضایی کارگردان شهیر »گلادیاتور«، به ‌رغم فروش خوب در گیشه و هفت 
نامزدی‌اش، نتوانست جایزه‌ای در اسکار به دست آورد؛ اما مورد توجه عموم قرار 
گرفت. »مریخی« که ریتمی خوب و فیلم نامه‌ای جذاب داشت، از این جهت مورد 
انتقادات فراوان واقع شد که بسیاری معتقد بودند هیچ گونه مبنای علمی در آن 
لحاظ نشده و از »علمی-تخیلی« بودن، فقط بخش دومش را در نظر گرفته است.

نخستین انسان First Man( 2018(، دیمن شزل: کارگردان جوان و 
موفق سال‌های اخیر هالیوود، پس از فیلم فانتزی و موزیکال »لالالند«، به 
سراغ یک ژانر کاملاً جدید رفته و اثری بیوگرافیک را با موضوع فضانوردی 
ساخته است. داستان »نخستین انسان« به زندگی نیل آرمسترانگ، نخستین 
مسافر کره ماه اختصاص دارد و تا پیش از توزیع فیلم، از وجه رئال این اثر 
به عنوان مهم‌ترین نقطه قوتش یاد می‌شد. در حالی که انتظار می‌رفت 
شزل باز هم در فصل جوایز سینمایی بدرخشد، »نخستین انسان« تا به 
حال آن‌چنان موفق نبوده و در گلدن‌گلوب هم درخششی نداشته است. 
شخصیت‌پردازی ضعیف، بی‌تفاوتی به ابهامات و لحن اغراق‌آمیز فیلم در نیم 
ساعت آخر که سعی می‌کند از آرمسترانگ یک ابرقهرمان بسازد، از مهم‌ترین 

نقایص »نخستین انسان« محسوب می‌شود.
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کاریزماتیک باشیم
کاریزما )فرهمندی( در لغت به معنی جذابیت زیاد و داشتن صفت‌های ویژه و ممتازی است که مورد پسند و ستایش تعداد 
زیادی از انسان‌ها قرار می‌گیرد. این کلمه از خاریسما که ریشه‌ای یونانی دارد گرفته شده، درواقع خاریس نام دختری در ادبیات 

اسطوره‌ای یونان است که به عنوان نماد زیبایی و جذابیت شناخته می‌شده است.

به انسان‌هایی که دارای کاریزما هستند افراد کاریزماتیک می‌گویند. بطور معمول به افرادی کاریزماتیک می‌گویند که جذاب 
و دلربا هستند و طرفداران زیادی دارند. ویژگی افراد کاریزماتیک این است که در ارتباط با دیگران، الگو و الهام بخشند و روی 
لایه‌های عمیق احساسی آن‌ها تاثیر مثبت می‌گذارند. اصطلاح کاریزما در رشته‌های مختلفی مطرح شده و ویژگی افراد کاریزماتیک 
در گروه‌های مختلف متفاوت است. برای مثال کاریزما در جامعه‌شناسی به عنوان منشاء قدرت و مشروعیت شناخته می‌شود. در 
علوم سیاسی در تحلیل رهبران بزرگی مانند چرچیل، هیتلر، گاندی، جان اف.کندی و ... . افراد کاریزماتیک در سینما و موسیقی 
مانند مرلین مونرو، همفری بوگارت، کلارک گیبل، جیم موریسون، مدونا و ... . همچنین افراد کاریزماتیک می‌توانند در یک گروه 
کوچک مانند جمع دوستان، فامیل و خانواده جذاب و محبوب باشند. بخشی از ویژگی‌های افراد کاریزماتیک ذاتی است، ولی اکثر 
آن‌ها اکتسابی است و درواقع مهارتی اجتماعی است که می‌توان آن را یاد گرفت. شما هم با دانستن ویژگی‌های افراد کاریزماتیک 

می‌توانید این مهارت‌ها را در خود تقویت کنید. در ادامه برخی از ویژگی‌های افراد کاریزماتیک، بیان خواهد شد:

وضوح کلام: ویژگی افراد کاریزماتیک این است که می‌دانند چه می‌گویند و با 
صدای رسا صحبت می‌کنند. آن‌ها در حرف‌زدن عجله نمی‌کنند و فریاد نمی‌کشند. 
روی حرف‌هایی که می‌زنند فکر کرده‌اند و آن‌را زیبا، رسا و قاطعانه بیان می‌کنند.

شنوندگی خوب: از مهم‌ترین ویژگی‌های افراد کاریزماتیک این است که آن‌ها 
شنوندگانی عالی هستند و به حرف‌های طرف مقابل خوب توجه می‌کنند. اگر طرف 
مقابل احساس کند که مشتاقانه به حرف‌های او گوش می‌دهید، دوست دارد بیشتر 
با شما حرف بزند. شما را به خود نزدیک و همراه احساس می‌کند و ناخودآگاه جذب 

شما می‌شود.

لبخندی واقعی: یک لبخند زیبا حتما به این شکل نیست که لب و دندان‌ها 
حالت خاصی داشته باشند، بلکه لبخندی زیباست که واقعی باشد. یک لبخند واقعی 
از درون و عمق وجود انسان جان می‌گیرد. یک لبخند واقعی نیاز به تلاش ندارد و لازم 
نیست که همیشه لبخند بزنید. اما زمانی که یک لبخند واقعی می‌زنید حس زیبایی، 
شادی و مهربانی را به طرف مقابل القا می‌کنید و افراد تمایل بیشتری به صحبت 
کردن با شما پیدا می‌کنند. وقتی یک لبخند واقعی از درون می‌زنید به انسان‌ها و 

دنیا انرژی مثبت می‌دهید و همان انرژی را نیز دریافت خواهید کرد.

ارتباط چشمی: از ویژگی‌های افراد کاریزماتیک این است که با دیگران ارتباط 
چشمی برقرار می‌کنند. یکی از راه‌های اصلی برقراری ارتباط، ارتباط چشمی است 
که نشان‌دهنده احترام و توجه به فرد و دقت در حرف‌هایش است. با نگاه کردن به 
چشم افراد می‌توان بسیاری از احساسات‌شان را خواند و به آن‌ها احساس نزدیکی و 
هم‌دلی بیشتری منتقل کرد. البته برقراری ارتباط چشمی در اینجا به معنی زل‌زدن 

به طرف مقابل نیست.

آشنایی با فرهنگ‌ها و گروه‌های مختلف: یکی از ویژگی‌های 
افراد کاریزماتیک این است که دوست‌دار آشنایی با مردم و فرهنگ‌ها و 
گروه‌های مختلف هستند. این کار به آن‌ها کمک می‌کند تا دید بازتری 
درمورد انسان‌ها و فرهنگ‌ها داشته باشند، آن‌ها را بهتر بشناسند و 

تجربه بیشتری برای رویارویی با شرایط مختلف داشته باشند.

و  شجاعت  کاریزماتیک  افراد  بارز  ویژگی‌های  از  شجاعت: 
ریسک‌پذیری است. در شرایطی که اکثر انسان‌ها پیرو هستند و از 
شکست و تجربه‌های جدید و بزرگ می‌ترسند، افراد کاریزماتیک قدم 
پیش می‌گذارند. بسیاری از رهبران کاریزماتیک بزرگ دنیا همین 
افراد  انداخته‌اند.  راه  بزرگی  جنبش‌های  و  داشته‌اند  را  خصوصیت 
کاریزماتیک هدف‌ها و کارهای باشکوه را دست‌نیافتنی نمی‌بینند و 

معمولا هم به چیزهایی فراتر از انتظار دست می‌یابند.

تاثیر  دیگران  کردن  مهمان  و  دادن  هدیه  دلبازی:  و  دست 
معجزه‌آسایی روی آن‌ها دارد و در کسری از ثانیه دل‌شان را بدست 
می‌آورد. وقتی دیگران می‌فهمند که دوست‌شان دارید و خوشحال 
کردن‌شان برای شما مهم است از شادی و عشق لبریز می‌شوند و 

داشت. خواهند  دوست‌تان 

بروز احساسات: از ویژگی افراد کاریزماتیک این است که از 
نشان‌دادن احساسات خود خجالت و ترسی ندارند. آن‌ها احساسات خود 
را همان‌طور که واقعا هست به وسیله کلام و چهره‌شان نشان می‌دهند. 
اگر کسی را دوست دارند به او می‌گویند، در زمان خوشحالی خندانند و 
در زمان اندوه چهره‌شان غمگین است. بروز و انتقال احساسات به شما 
کمک می‌کند که شخصیت گیراتری داشته باشید و ارتباط بهتری با 

دیگران برقرار کنید.

استفاده مناسب از زبان بدن و ژست‌ها: برخی از حالت‌های 
بدن مانند صاف ایستادن، بالا نگه داشتن سر و بازوها نشان دهنده یک 
شخصیت استوار، مطمئن و شاد است. از ویژگی‌های افراد کاریزماتیک 
این نیز هست که از زبان بدن‌شان استفاده می‌کنند و دست‌هایشان را 
حرکت می‌دهند. این کار برای انتقال بهتر مفهوم و جلب توجه مخاطب 

کارساز است.

اعتماد به نفس: یکی دیگر از ویژگی‌های افراد کاریزماتیک این 
است که اعتماد به نفس بالایی دارند یا وانمود می‌کنند. آن‌ها در 
ارتباط نفر به نفر، هنگام صحبت در جمع و موقعیت‌های مختلف، 
محکم و مطمئن هستند. بوکفسکی می‌گوید »اگر می خواهید دوست 

داشته باشید، اول خودتان را دوست داشته باشید” .

کسی که توانایی دوست داشتن خودش را داشته باشد راحت‌تر 
می‌تواند دیگران را دوست داشته باشد و احتمال بیشتری وجود دارد 
که دیگران او را دوست داشته باشند. افراد کاریزماتیک علاوه بر اینکه 
اعتماد بنفس بالایی دارند و خودشان را دوست می‌دارند، به دیگران 
نیز کمک می‌کنند که اعتماد به نفس‌شان بالا برود و خودشان را 
دوست داشته باشند و همین باعث می‌شود که با دیگران ارتباط 

خوبی برقرار کنند.
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10 مهارت نویسندگی که باید بدانید
بدون شک، نوشتن یکی از مهارت‌هایی است که در زندگی به آن نیاز پیدا می‌کنید. مثل نوشتن یک نامه، رزومه، ایمیل، پیغام، 
گزارش‌های فروش، کتاب یا هر چیزی که به ارتباط افکار و ایده‌ها نیاز دارد. به همین دلیل 10 نکته ساده را که می‌تواند در هر نوعی 

از نوشتن به شما کمک کند، در این مطلب جمع‌آوری کردیم  تا در نویسندگی به شما کمک کند.

 نوشته‌تان را به ویراستار بسپارید : ضروری است شخص دیگری به 
نوشته‌تان نگاهی بیندازد. ممکن است نوشته‌ خود را بارها بخوانیم و بگوییم چه 
چیز خوبی نوشته‌ایم؛ اما نگاه بی‌طرفانه دیگران، بازخوردی به ما می‌دهد که 

به اصلاح اشتباهات‌مان کمک زیادی می‌کند.

تغییرات لازم را انجام دهید:  به آن‌چه ویراستار می‌گوید، توجه کنید و 
برای بار آخر به نوشته‌ خود نگاهی بیندازید. اگر فکر می‌کنید نظر شخص 
دیگر درست است، به آن گوش دهید. اگر نظراتش را به دقت در نظر گرفتید 
اما با برخی از آن‌ها مخالف هستید، نوشته را همان‌طور که خودتان می‌خواهید 

نگه دارید.

را  نوشته‌تان  که  رسیده  آن  زمان  حالا   : کنید  منتشر  را  نوشته‌تان   
برای  باید  باشید،  داده  انجام  به دقت  را  مراحل  تمام  اگر  منتشر کنید. 
از  باشید.  با دنیا، هیجان‌زده  نوشته فوق‌العاده‌ خود  اشتراک گذاشتن  به 
کار خود لذت ببرید و بگذارید دیگران ببینند چه چیزی را با تلاش خلق 
کرده‌اید. نوشته‌ای که به اشتراک گذاشته می‌شود و مورد تقدیر و ستایش 
می‌شود. محسوب  موفقیت  یک  نویسنده‌ای  هر  برای  می‌گیرد،   قرار 

این مراحل را دنبال کنید و پیشرفت را در نوشتن‌تان ببینید. تمام نویسندگان 
توانا از دستورالعملی شبیه این استفاده می‌کنند. بنابراین هرگاه در نوشتن با 
مشکل روبه‌رو شدید، به این مراحل رجوع کنید. همه‌ ما داستانی برای گفتن 
داریم، با دنبال کردن این 10 قدم می‌توانید همین حالا داستان خود را با دنیا 

به اشتراک بگذارید.

دور  خود  از  می‌شود،  حواس‌پرتی  باعث  چه  آن 
کنید: قبل از این که شروع به نوشتن کنید، هر گونه حواس‌پرتی 
را از ذهن خود دور کنید. اگر لازم است به اتاق آرامی بروید، تلفن خود را 

خاموش کنید یا خود را با لپ‌تاپ‌تان در کمد زندانی کنید.

 به آن چه می‌خواهید بنویسید، فکر کنید: آن‌چه 
را می‌خواهید بنویسید به دقت در ذهن خود تصور کنید. 
ایده‌ خوبی برای عنوان، موضوع و نکته‌ای که می‌خواهید به 
آن برسید، داشته باشید. همان ابتدا مشخص کنید مخاطب 
شما کیست. کارآفرینان، کارمندان، مادران، نوجوانان، مردان 
میان‌سال، کسی که شما را دوست دارد یا شخصی کاملا 

متفاوت! قبل از هر چیزی این موضوع را مشخص کنید.

اکنون می‌توانید شروع به نوشتن کنید.:  یک خودکار 
و تکه‌ای کاغذ بردارید یا رایانه خود را روشن و شروع کنید. 
ابتدا تعداد زیادی از نکات و جمله‌هایی را که به ذهن تان 
می‌رسد و می‌دانید که می‌خواهید از آن‌ها استفاده کنید، 

یادداشت ‌کنید.

دریچه مغزتان را باز کنید و هر چه را به ذهن‌تان 
می‌رسد، بنویسید: حال از نکاتی که در مرحله‌ قبل یادداشت 
کردید و نکاتی که در هر لحظه به ذهن‌تان می‌رسد استفاده 
کنید، هر چه را به ذهن‌تان می‌رسد، یادداشت کنید. اجازه 
دهید ذهن‌تان سر‌ریز شود و کلمات خودشان را در نوشته‌تان 

جا دهند.

سعی نکنید زیبا‌سازی کنید،   فقط بنویسید: این کار را 
تا زمانی که نوشتن‌تان تمام شود، انجام دهید. سعی نکنید 
جملات را زیبا یا اشتباهات نگارشی را اصلاح کنید. این 
موضوع تنها باعث می‌شود سرعت‌تان کم شود و جلوی 
جاری شدن ذهن را می‌گیرد. رمز به انجام رساندن کارها 

در همین است.

حالا می‌توانید زیباسازی کنید:  اگر تا این جا مراحل را 
به درستی انجام داده باشید، می‌توانید آن‌چه را نوشته‌اید را 
اصلاح کنید تا بهتر به نظر برسد. نوشته را به آرامی بخوانید. 
ببینید جملاتی که نوشته‌اید تا چه اندازه روان هستند. 
کلمات تکراری را تغییر دهید، هر جا که نیاز به مکث است، 

ویرگول بگذارید و اشتباهات را اصلاح کنید. 

جمله را به خوبی آغاز کنید: اطمینان حاصل کنید که 
در بازنویسی از جملات آغازین خوبی استفاده می‌کنید. اگر 
مقدمه و جمله آغازین خسته‌کننده‌ای داشته باشید، کسی مایل به 

خواندن نوشته شما نخواهد بود.

Writing
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پاسارگاد، گنجینه‌ای از 
سازه‌های باستانی

۱. سرزمین پارس زادگاه هخامنشیان بوده است. خاندان پارس که به رهبری 
کوروش دوم )که از ۵۲۹ تا ۵۵۹ پیش از میلاد سلطنت کرد( در سال ۵۵۰ 
پیش از میلاد، بر مادها پیروز شدند. بر پایه سنت، کوروش دوم این منطقه را 
به پایتختی انتخاب کرد، زیرا در نزدیکی منطقه‌ای بود که بر ایشتوویگو پادشاه 
ماد پیروز شد. در ۷۰ کیلومتری جنوب پاسارگاد، داریوش بزرگ پایتخت نمادین 
خود شهر پارسه )شاعری یونانی این شهر را پرس پلیس نام نهاد( را بنیان نهاد. تا 
هنگامی‌که اسکندر از مقدونیه در سال ۳۳۰ پیش از میلاد امپراتوری هخامنشی 

را شکست داد، پاسارگاد یک مرکز مهم سلسله‌ای برجای ماند.

۲. در دوره‌های پسین، از تل تخت همچنان به‌عنوان یک دژ بهره‌برداری می‌شد، 
حال‌آنکه کاخ‌ها رهاشده و از مصالح آن دوباره استفاده شد. در سده دهم یک 
مسجد کوچک در گرد آن ساخته شد که تا سده چهاردهم از آن استفاده 
می‌شد. این محوطه توسط مسافرین طی سده‌ها بازدید شده که باعث از دست 

رفتن تدریجی اجزای گوناگون آن شده است.

۳. طبق نوشته‌های هرودوت، هخامنشیان از طایفه پاسارگادیان بوده‌اند که در 
پارس اقامت داشته‌اند و سرسلسله آن‌ها هخامنش بوده است. نامدارترین سرکرده 
اتحادیه قبائل پارس در نیمه قرن ۷ پیش از میلاد چیش پیش دوم است که تا 

سال ۶۴۰ پ م ریاست قبائل پارس را در دست داشت.

۴. به قدرت رسیدن پارسی‌ها و دودمان هخامنشی یکی از رویدادهای برجسته تاریخ 
باستان است. هخامنشی‌ها دولتی بنیان‌گذاری کردند که جهان باستان را به‌استثنای 
دوسوم یونان تحت سلطه خود درآوردند. شاهنشاهی هخامنشی را نخستین امپراتوری 
تاریخ جهان می‌دانند. ارزشمندترین سنگ‌نوشته هخامنشی از دیدگاه تاریخی و نیز 

بلندترین آن‌ها، سنگ‌نبشته بیستون بر دیواره کوه بیستون است.

۵. شهر باستانی پاسارگاد نخستین پایتخت شاهنشاهی هخامنشی در قلب استان 
فارس، در دشت رودخانه پلوار قرار دارد. نام شهر »اردوگاه پارس« دلالت از موقعیت 
مکانی شهر دارد. شهر توسط کوروش بزرگ )کوروش دوم( در سده ششم قبل از 
میلاد ساخته شد. محوطه اصلی )۱۶۰ هکتار( توسط یک منطقه طبیعی بزرگ 

احاطه و محافظت‌شده است که اندازه آن حدودا ۷۱۲۷ هکتار است.

۶. محوطه اصلی پاسارگاد شامل بناهایی ازجمله، آرامگاه کوروش در جنوب، تل 
تخت یا تخت سلیمان و بناهای واقع بر تپه شمالی، مجموعه سلطنتی در مرکز 
محوطه اصلی، شامل بقایای ساختمان دروازه، تالار عمومی، قصر مسکونی و باغ 
سلطنتی است. در شرق مجموعه بنا، یک بنای کوچک وجود دارد که بر اساس 
شواهد یک پل است. در شمال مجموعه سلطنتی زندان سلیمان قرار دارد که 

یک برج سنگی با ارتفاع ۱۴ متر است.

۷. محوطه اصلی شامل منطقه حفاری‌شده است، اما پایتخت باستانی منطقه‌ای 
بسیار وسیع‌تر از این منطقه بوده و هنوز حفاری نشده است. در محوطه حفاظتی 
اطراف، باقی‌مانده‌های دیگری نیز هستند: محدوده مقدس )حدودا ۵۳۰-۵۵۰ 
پیش از میلاد( و محوطه‌های تل نوخودی، تل خاری، تل سه آسیاب، دوتلان 
که برخی از این‌ها متعلق به ماقبل تاریخ هستند، همین‌طور مدرسه یا کاروانسرا 
)سده ۱۴ میلادی(. در محوطه حفاظتی همچنین پنج روستا وجود دارند که 

کشاورزان در آن‌ها ساکن‌اند.

۸. نام اصلی شهر پاسارگاد چیزی شبیه »پسرگد« بوده و تلفظ امروزی نیز 

درست است و رابطه‌ای میان این نام و »پارس« نیست.

۹. این کلمه ریشه‌های متفاوتی دارد و البته بحث‌های متفاوتی بر روی ریشه 
کلمه شده است. نام )پسر-گده ( از اسم قبیله شاهان پارسی یعنی قبیله 
»پاسارگاد« گرفته‌شده که »آنان که گرز گران می‌کشند« معنی می‌داده است. 

۱۰. همچنین گفته‌شده که پاسارگاد ممکن است تغییریافته پارسه گراد باشد 
که معنی آن »شهر پارس« است. گراد و گورد و گرد )مانند دستگرد( معنی 
شهر می‌دهد و در زبان پارسی و عربی به‌صورت کوره به‌کار می‌رود، مانند کوره 

اردشیر و کوره دهات.

۱۱. پاسارگاد در دشتی بلند به ارتفاع ۱۹۰۰ متر از سطح دریا، در حصار کوهستان 
جای گرفته است. در سده هفتم قمری اتابکی از سلغریان پارس در نزدیک آرامگاه 

کورش بزرگ مسجدی ساخت که در آن از سنگ کاخ‌ها استفاده شده بود.

۱۲. هنگامی که کورش در سال ۵۴۵ پیش از میلاد، سارد )پایتخت لیدی، 
شهری در غرب ترکیه امروزی( را به تصرف درآورد به‌شدت تحت تأثیر بناهای 
مرمرین شاهان لیدی قرار گرفته است. او همان زمان شماری از اساتید اهل 

لیدی را در پاسارگاد به‌کار گماشته است.

۱۳. دشت پاسارگاد در قسمت شمالی استان فارس و میان رشته‌کوه‌های زاگرس 
در فاصله ۱۳۰ کیلومتری شمال شیراز واقع شده است. میانگین ارتفاع دشت از 
سطح دریا ۱۸۵۰ متر است که وسعتی حدود ۱۹۰ کیلومترمربع را در برمی‌گیرد. 

اقلیم آن کوهستانی با تابستان‌های معتدل و زمستان‌های نسبتا سرد است.

مجموعه پاسارگاد بدون شک یکی از زیباترین و جذاب‌ترین جاذبه‌های تاریخی ایران 
است. مجموعه پاسارگاد، درواقع مجموعه‌ای از سازه‌های باستانی به‌جامانده از دوران 
هخامنشی است که در استان فارس قرار دارد. در این مطلب به سراغ حقایق جالب در 
رابطه با پاسارگاد رفته‌ایم، با ما همراه باشید تا این مجموعه تاریخی را بهتر بشناسید:

pasargad
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Do not rush to eat

با عجله غذا نخورید
متاسفانه وقتی خیلی سریع غذا می‌خوریم، احتمال اینکه دچار پرخوری شویم را افزایش 
می‌دهیم و وزن‌مان زیاد می‌شود. وقتی سریع غذا می‌خوریم به اندازه آهسته غذا خوردن 
از وعده‌مان لذت نمی‌بریم. آرام غذا خوردن می‌تواند لذت‌مان از غذا را افزایش دهد و به 

بدن، این زمان را بدهد که پیام سیری را دریافت کرده و جلوی غذا خوردن را بگیرد.

چگونه بفهمیم که سریع غذا می‌خوریم؟ اگر غذای‌تان 
را در کمتر از 15 تا 20 دقیقه میل می‌کنید این یعنی خیلی 
سریع غذا خورده‌اید. اگر بعد از غذا خوردن، بیش از حد احساس 
پری داشته باشید یعنی خیلی سریع غذا خورده‌اید. آهسته 
غذا خوردن کمک می‌کند بدن به سیگنال‌های سیری بیشتر 
حساسیت نشان دهد و علاوه بر لذت بیشتری که از غذا می‌برید، 

پس از غذا هم حس بدی نخواهید داشت.

وقتی سیر هستید متوقف نمی‌شوید؟ یک قانون کلی وجود 
دارد که می‌گوید برای خوردن یک وعده غذایی، باید 20 دقیقه 
زمان بگذارید. این تقریبا همان مدت زمانی است که دستگاه 
گوارش برای ارسال هورمون‌هایی به مغز جهت اعلام سیری 
و توقف غذا خوردن نیاز دارد. اگر در کمتر از 20 دقیقه غذا 
 خوردید، فرصت کافی برای ارسال پیام سیری به مغز را نداده‌اید.

این یعنی اگر سریع غذا بخورید احتمال اینکه دچار پرخوری 
شوید افزایش می‌یابد چون قبل از احساس سیری، مقدار زیادی 
غذا خواهید خورد. هورمون‌های علامت‌دهنده بین مسیر گوارشی 
و مغز به شکل پیچیده‌ای کار می‌کنند. همین که غذا از معده به 
روده کوچک می‌رسد هورمون کوله سیستوکینین به مغز ارسال 

می‌شود تا توقف غذا خوردن را اعلام کند.

لپتین، هورمون دیگری است که نقشی اساسی در تنظیم بلند 
مدت اشتها دارد. لپتین از سلول‌های چربی آزاد می‌شود و به مغز 
علامت می‌دهد تا بر اساس ذخایر چربی بدن تنظیمات گرسنگی 

و سیری را بالا و پایین ببرد.

اگر سلول‌های چربی در بدن افزایش پیدا کنند، تولید لپتین 
نیز افزایش خواهد یافت که در نتیجه دریافت غذا نیز کمتر 
می‌شود. با این حال، همراه با چاقی ممکن است مقاومت به 
لپتین نیز اتفاق بیفتد. مقاومت به لپتین می‌تواند موجب شود 
دریافت پیام سیری توسط مغز دچار مشکل شود. لپتین باید 
علامت کوله سیستوکینین را تقویت کند، اما وقتی خیلی سریع 
غذا می‌خورید این پیام زمان کافی برای درست کار کردن 

داشت. نخواهد 

چگونه مانع افزایش وزن شویم؟ تحقیقات نشان داده زنان و 
مردانی که اضافه وزن دارند زمانی که سرعت غذا خوردن‌شان 
را کاهش می‌دهند مقدار غذا خوردن‌شان نیز کاهش می‌یابد.
در تحقیقی دیگر با 1700 شرکت کننده بزرگسال مشخص شد 
آنهایی که آرام‌تر غذا می‌خوردند، کالری کمتری هم در وعده‌ها 

دریافت می‌کردند.

از این رو اگر سعی دارید وزن کم کنید، کاهش سرعت غذا 
خوردن‌تان هنگام وعده‌ها می‌تواند بسیار مفید باشد، چون کمتر 
غذا می‌خورید. تحقیقات نشان داده سریع غذا خوردن خطر چاقی 
را دو برابر می‌کند. علاوه بر کیفیت و کمیت غذایی که می‌خورید 

باید روی سرعت خوردنتان نیز تمرکز داشته باشید.

از غذای خود لذت نمی‌برید؟ در فرهنگ عجله داشتن برای هر 
کاری به ندرت پیش می‌آید چیزی را با صبر و آرامش انجام دهید. 
شاید برای‌تان عجیب به نظر بیاید که آهسته غذا خوردن و تمرکز 
 روی آنچه می‌خوریم می تواند به کمتر غذا خوردن‌مان کمک کند.
بر اساس تحقیقات، چنین چیزی پیش نمی‌آید. بسیاری از 
تحقیقات نشان داده‌اند آهسته غذا خوردن و لذت بردن از آن 
می‌تواند به داشتن احساس رضایت از آنچه خوردیم، کمک کند.

وقتی سریع غذا می‌خوریم در واقع از طعم آن چیزی متوجه 
نمی‌شویم. چشیدن و لذت بردن از غذا باعث می‌شود سریع‌تر 
از آن احساس رضایت کنیم. به آرامی لذت بردن از یک قطعه 
کوچک کیک می‌تواند از سریع خوردن دو قطعه بزرگ کیک 
خیلی لذت بخش‌تر باشد. طوری غذا بخورید که علاوه بر راضی 

شدن معده، از نظر روانی نیز احساس رضایت کنید.

نکاتی برای آرام‌تر غذا خوردن؟ اگر خیلی سریع غذا 
می‌خورید از این نکات برای کاهش سرعت استفاده کنید. شاید 
در ابتدا به تلاش زیادی نیاز باشد، اما پس از مدتی آهسته غذا 

خوردن برای‌تان ساده خواهد شد.

  هنگام غذا خوردن چند کار را با هم انجام ندهید: بسیاری از 
افراد هنگام غذا خوردن در حال تماشای تلویزیون، کار کردن و یا 
نگاه به صفحه نمایش کامپیوتر هستند. هنگام غذا خوردن، آنچه 
باعث می‌شود حواستان پرت شود را خاموش کنید تا بتوانید 
تمرکز بیشتری روی غذا بگذارید. این کار کمک می‌کند بیشتر از 

غذا لذت ببرید و آرام‌تر هم آن را میل کنید.

گازهای کوچک بزنید: به جای اینکه مقدار زیادی غذا را یک‌جا 
وارد دهان‌تان کنید، به لقمه‌ها یا گازهای کوچک تبدیلش کنید. 
خوردن قسمت‌های کوچک غذا می‌تواند کمک کند که آرام‌تر 
غذا میل کنید. اگر ممکن است می‌توانید از قاشق‌های کوچک‌تر 

استفاده کنید تا روند غذا خوردن‌تان کند شود.

غذا را کامل بجوید: سریع غذا خوردن معمولا به این معناست که 
آنچه می‌خورید را خوب نمی‌جوید. بیشتر از قبل روی جویدن غذا 

تمرکز کنید. این کار حتی به گوارش بهتر غذا هم کمک می‌کند.
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برای شما که 
سنی ازتون گذشته

شاید زمانی بود که پدر بزرگ و مادر بزرگ‌ها باید در منزل می ماندند و چشم به در، تا شاید معجزه‌ای 
شود و پسر ارشدشان آنها را به سفر مشهد و زیارت ببرد. در غیر این‌صورت فاصله بین منزل خود و 
اقوام نزدیک، حداکثر مسافتی بود که می‌توانستند بروند. اما امروزه با پیشرفت علم و سطح تحصیلات 
و شرایط کاری و زندگی ماشینی ، بسیاری از پدر بزرگ‌ها و مادر بزرگ‌ها را در سفر های هوایی می‌بینیم 
که حتی شاداب‌تر و پر انرژی‌تر از جوان‌های نسل ما برای مسائل کاری و تفریحی از شهری به شهری و 
یا از کشوری به کشور دیگر سفر می‌کنند. پس اگر سنی ازتون گذشته و یا هم سفری دارید که سنی 

ازشون گذشته ، لازم است نکاتی را رعایت کنید:

قبل از برنامه‌ریزی برای یک سفر هوایی:

1(  با پزشک خودتان مشورت کنید ، خصوصا اگر: مسافرین بالای 65 
سال باید حتما قبل از برنامه‌ریزی برای سفر هوایی با پزشک خود مشورت 
کنند. این موضوع خصوصا برای سفرهای طولانی تر از 6 ساعت و یا مسافرین 
با بیماری‌های مزمن )مانند بیماری قلبی مزمن، نارسایی مزمن قلبی و یا 

تنفسی و ...( حائز اهمیت است.

مسافرین با اختلالات حافظه و شناختی ، ممکن  تشدید‌گذرای اختلالات 
شناختی )دلیریوم ( شوند! پس لازم است در صورت هرگونه سابقه مشکلات، 

قبل از پرواز با پزشک خود مشورت کنید.

اگر اخیرا از بیمارستان ترخیص شده‌اید ، لازم است قبل سفر با پزشک‌تان مشورت 
کنید. حتی اگر حال‌تان خوب است ، مشکلی ندارید و تازه پزشک‌تان را دیده اید.

2( ترجیحا با تورهای مسافرتی و بطور گروهی سفر کنید.

3( خوب است با جوانترها سفر کنید.

4( از پزشک‌تان درباره مصرف داروهای ضد اضطراب ؛ خواب‌آور و یا 
حتی داروهای رایج جهت رفع گیجی موقع سفر  که به قرص ماشین شهرت 

دارند، سوال کنید.

در طول سفر :

داروهای مصرفی و وسایل لازم در مواقع اورژانسی را همراه خود به کابین 
پرواز ببرید.) لازم است بدانید که حمل بعضی وسایل مانند کپسول اکسیژن 
و یا بعضی وسایل با باطری های لیتیمی و یا شارژی  به داخل کابین پرواز 
ممنوعیت دارند ! در صورتی که به این وسایل احتیاج دارید ، موقع تهیه بلیط 
از قوانین پرواز آژانس مربوطه سوال کنید و یا بلیط‌های با شرایط خاص 

بیماری خود تهیه کنید.(

کمی بیشتر از میزان کافی از داروهای خود را در کیف دستی همراه خود 
در کابین پرواز داشته باشید.

اگر سمعک دارید، حتما آن را همراه خود داشته باشید تا بتوانید صدای 
مهمانداران و خلبان را خوب بشنوید. برای کاهش تداخل با فرکانس 
سیستم‌های صوتی پرواز ، لطفا قبل از شروع پرواز سمعک خود را موقتا 

خاموش کنید و یا درجه آن را کم کنید.

برای تسهیل مشکلات تکرر ادرار:
- قبل از پرواز با  پزشک خود درباره امکان کاهش دوز داروهای ادرار آور 

مشورت کنید.
-صندلی نزدیک دستشویی انتخاب کنید.

-ترجیحا صندلی در مسیر راهرو و دور از موتور را انتخاب کنید.
- از مصرف غذاهای نفاخ و یا نوشیدنی‌های گازدار خودداری کنید.

است حین پرواز به‌علت تغییرات فشار کابین ، دچار - سیگار نکشید!!
- به میزان کافی آب و مایعات بنوشید.

- از نشستن به مدت طولانی خودداری کنید! بی حرکتی پاهای شما به 

مدت طولانی باعث می‌شود خون در وریدهای عمقی پای شما ) 
بعضی از رگ‌هایی که در عمق پشت ساق پا و ران وجود دارند.( با 
سرعت کمتری حرکت کند. به همین علت خون راکد در این رگ‌ها 
لخته می‌شود و بعد از مدتی با حرکت‌های بعدی پای شما ، این 
لخته‌های کوچک از محل خود کنده شده و به سمت قلب رفته و با 

پمپاژ قلبی خود را به رگ‌های ریه می‌رسانند.

در شرایط زیر پرواز برای شما ممنوع است،  مگر با اجازه 
پزشک معالج :

-فشارخون‌های بالا و کنترل نشده
-سکته قلبی در 3 ماه گذشته

-اختلالات ریتم قلبی )تپش قلب به طور نامنظم و یا نامتعادل(
CCU بستری اخیر در-

-مشکلات ریوی خاص )بیماران با هرگونه بیماری ریوی حتی 
ظاهرا خفیف باید قبل از تهیه بلیط از پزشک خود اجازه پرواز 
بگیرند. بعضی از بیماری‌های ظاهرا خفیف ، در حین پرواز و با 
تغییرات فشار هوا تشدید شده و مشکلات و عواقب جبران نشدنی 

به همراه دارند(
-آلزایمربدون اجازه پزشک معالج

-سابقه تشنج )کنترل نشده و یا بدون اجازه پزشک(
-سکته مغزی اخیر 

-عفونت حاد سینوس و یا گوش
-جراحی اخیر )هر نوع ، خصوصا جراحی چشم ، شکم، سر(

-کم خونی شدید 

عدم رعایت این نکات در ظاهرساده و تکراری می‌تواند به سادگی 
خاطره یک سفر خوب و شاد را تغییر دهد. خوب است بدانید ، اکثر 
حوادثی که در طول پرواز برای مسافرین رخ می‌دهند ، به سادگی با 

مشاوره‌ای کوتاه قبل از پرواز قابل پیشگیری بوده‌اند.

سفر خوش
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ارگ تبریز )ارگ علیشاه(: بنای اولیه ارگ تبریز بین 
سال‌های ۷۱۸ تا ۷۳۹ هجری قمری ساخته شد تا در صحن 
مسجد علیشاه، آرامگاه بزرگی ساخته شود. البته با فرو ریختن 
سقف این بنا و فوت علیشاه، ساخت آن ناتمام ماند و بعدها در 
زمان جنگ ایران و روسیه و جنگ ایران و انگلیس، محوطه‌ی 
آن را به سرعت به ارگی نظامی تبدیل کردند. عباس میرزا هم 
در دوران قاجار دستور داد تا در محوطه‌ ارگ، سربازخانه، ستاد 
فرماندهی جنگ ارتش ایران، کارخانه‌ ریخته‌گری و توپ‌ریزی 
ساخته شود. زمانی که روس‌ها در دوران مشروطه به تبریز 
حمله کردند، ارگ مرکز مدافعان تبریزی بود. مدافعان توپی را 
بالای ارگ گذاشتند تا هنگام دفاع از آن استفاده کنند. زمانی 
که تبریز سقوط کرد، قوای روس دیوار ارگ را به توپ بستند. 

مسجد کبود:مسجد کبود یا مسجد جهان‌شاه از مساجد 
تاریخی تبریز است که قدمت آن به دوران قراقویونلوها )قرن نهم 
هجری( بازمی‌گردد. کاشی‌کاری بی‌نظیر آبی رنگ و معرق این 
مسجد باعث شده که آن را فیروزه‌ جهان اسلام بنامند.این نام در 
یکی دیگر از مساجد که در ارمنستان قراردارد نیز به کار رفته  بنای 
اصلی مسجد کبود آجری است و دو گنبد دارد: گنبد اصلی و گنبد 
جنوبی. به علاوه‌ این دو گنبد بزرگ‌تر، ۷ گنبد کوچک‌تر وجود دارد 
که روی سقف شبستان‌های جانبی در شرق و غرب صحن اصلی 
و ورودی مسجد قرار دارند. در بخش جنوبی مسجد، یعنی جنوب 
صحن کوچک سردابه‌ای وجود دارد که هنگام بازسازی مسجد، در 
آن دو مقبره کشف شده است. احتمال می‌رود این مقبره‌ها مربوط 
به جهانشاه و همسر او باشد، با این حال این قبرها خالی هستند.

بازار: بازار قدیمی تبریز بزرگ‌ترین بازار سرپوشیده‌ جهان 
است که در مرداد سال ۱۳۸۹ در فهرست میراث جهانی 
یونسکو به ثبت رسید. بازار تبریز حدود ۳۰۰ سال پیش در 
سال ۱۱۹۳ بعد از وقوع زمین‌لرزه‌ تاریخی تبریز توسط 
نجفقلی خان دنبلی بازسازی شد. این بازار بازارچه‌ها، دالان‌ها، 
تیمچه‌ها، سراها و کاروان‌سراهای متعددی دارد و به دلیل قرار 
گرفتن تبریز در مسیر جاده‌ی ابریشم، بازار این شهر هم بسیار 
پررونق بود.  بازار تبریز ۵۵۰۰ باب حجره و مغازه دارد و کسبه 
در ۴۰ گونه شغل، در این حجره‌ها مشغول کسب و کار هستند. 
تاریخ ساخت دقیق این بنا مشخص نیست، اما اسنادی وجود 
دارد که نشان می‌دهد از سده‌ چهارم هجری بازار تبریز وجود 
داشته است. بازار تاریخی تبریز در مرکز این شهر واقع شده و 
از شرق به عالی قاپو )مجموعه کاخ‌های ولیعهدنشین(، از سمت 
غرب به مسجد جامع منتهی شده است. یکی از ویژگی‌های 
تیمچه‌‌ها و سراهای این بازار سه طبقه بودن آن‌ها است که 
از طبقه‌ی زیرین به عنوان انبار کالا، از طبقه‌ی دوم به عنوان 

تجارتخانه و از طبقه‌ سوم برای استراحت استفاده می‌کردند.

مقبره‌ الشعرا: مقبره‌الشعرا در محله‌ سرخاب تبریز واقع شده 

و یکی از گورستان‌های تاریخی این شهر است. طبق اسناد تاریخی، این قبرستان قبل از قرن هشتم 
هجری وجود نداشت. این گورستان در گذشته نام‌های مختلفی داشت که از آن جمله می‌توان به 
حظیره‌الشعرا، حظیره‌القضاه و قبرستان سرخاب اشاره کرد. بعد از زلزله‌های سال‌های ۱۱۹۳ و ۱۱۹۴ 
هجری قمری، این قبرستان متروک شد. اما چون شاعران و عارفان زیادی در آن مدفون هستند و از این 
حیث از اهمیت زیادی برخوردار است، در شهریور ۱۳۵۰ شمسی مسابقه‌ای توسط روزنامه‌ی اطلاعات، 
کیهان و مجله‌ی یغما برگزار شد تا بهترین طرح پیشنهادی برای احداث بنای یادبود برای مقبره‌الشعرا 
انتخاب شود. در نهایت طرح »غلامرضا فرزان‌مهر« انتخاب شد و اجرای آن را آغاز کردند. امروزه این 
بنای یادبود، به یکی از نمادهای تبریز بدل شده است.  در این بنا بیش از ۴۰۰ شاعر، عارف و مردان 
بنام کشور و همسایگان ایران، از بیش از ۸۰۰ سال پیش دفن شده‌اند؛ از این افراد می‌توان به حکیم 
اسدی طوسی، خاقانی شروانی، شاپور نیشابوری، قطران تبریز، همام تبریزی، لسانی شیرازی، ثقه‌الاسلام 
تبریز، سید محمد حسین شهریار و ... نام برد. این بنا در حوالی تکیه‌ حیدر در تقاطع خیابان ثقه‌الاسلام 

و عارف× در سمت شرقی بقعه‌ سید حمزه و مقبره‌ قائم مقام و ملاباشی قرار دارد.

کاخ و موزه شهرداری: کاخ شهرداری تبریز یکی از زیباترین ساختمان‌های قدیمی تبریز است که 
در مرکز شهر، در میدان ساعت، تقاطع خیابان ارتش و امام خمینی قرار دارد. روی این عمارت ساعتی 
تعبیه شده و به همین دلیل مردم به آن میدان ساعت )یا به اصطلاح مردم محلی، ساحات قاباغی( 
می‌گویند. ساخت این عمارت از سال ۱۳۱۴ تا ۱۳۱۸ به طول انجامید. رضا شاه دستور داد تا این بنا 
را در محل گورستان متروکه و مخروبه‌ محله‌ نوبر، با نظارت مهندسین آلمانی بسازند. از همان ابتدای 
ساخت این عمارت، از آن به عنوان شهرداری استفاده شده است. امروزه این ساختمان، شهرداری مرکزی 
تبریز است. ساعت داخل این ساختمان چهاربعدی است و از چهارسو قابل رویت است. زنگ آن نیز هر 
یک ربع، یک بار به صدا در می‌‌آید و زمان را به مردم یادآوری می‌کند. در سال ۱۳۸۶، به مناسبت 
بزرگداشت صدمین سالروز تاسیس اولین انجمن  شهر و بلدیه ایران در تبریز، عمارت شهرداری را به 
موزه‌ی شهر و شهرداری تبدیل کردند که اولین موزه‌ شهرداری در کشور است. این موزه در طبقه‌ زیرین 
ساختمان قرار گرفته است و تالارهای مختلفی از جمله تالار دوربین‌های قدیمی، تالار دفاع مقدس، 

فرش، چاپ و نشر، هنرهای معاصر و ... دارد.

موزه قاجار )خانه امیرنظام گروسی(: موزه قاجار در محل خانه‌ امیرنظام گروسی تاسیس شده 
است و در محله‌ ششگلان تبریز قرار دارد. امیرنظام گروسی پیشکار ناصرالدین شاه بود و در همان دوران 
دستور ساخت این خانه را داد. این عمارت در دو طبقه ساخته شده است. ایوان آن ۱۶ ستون دارد و 
سرستون‌های آن یکی از زیبایی معماری این بنا است. شیشه‌های رنگی پنجره‌های مشبک آن، زیبایی 
عمارت را دوچندان کرده است. زیرزمین خانه‌ امیرنظام حوض‌خانه‌ای بزرگ دارد و نشان‌دهنده‌ اصالت 
و معماری زیبای قجری آن است. در طبقه‌ اول این عمارت ۷ تالار به نام‌های تالار سکه، بافته، چینی، 
آبگینه، فلزات، موسیقی و تالار خاتم است. در زیرزمین نیز تالارهای سنگ، اسلحه، رجال و فرامین، 

معماری و شهرسازی، قفل و تالار فانوس قرار دارد. 

خانه شهریار: خانه استاد شهریار، شاعر معاصر ایرانی، به موزه و یکی از جاذبه‌های گردشگری 
شهر تبریز تبدیل شده است. خانه یا موزه استاد شهریار در یکی از محله‌های قدیمی شهر تبریز، محله 
مقصودیه، و در خیابان ارتش جنوبی واقع است. ساختمان فعلی موزه سومین منزلگاه استاد شهریار، شاعر 

معاصر ایران بوده که در سال ۱۳۴۷توسط ایشان خریداری شده است.

خانه پروین اعتصامی: خانه پروین اعتصامی، مشهورترین شاعر زن ایران، در تبریز قرار دارد که مربوط 
به دوره پهلوی اول است، این خانه در محله ششگلان تبریز واقع شده و به ثبت ملی ایران رسیده 
است. زمانی که پروین در قید حیات بود تنها یک دیوان از او منتشر شد و دومین نوبت چاپ دیوان او با 
مرگ نابه هنگامش مصادف شد. دیوان اشعار پروین دارای ۶۰۶ شعر شامل اشعاری در قالب‌های مثنوی، 
قطعه و قصیده است. این بانوی بزرگ شعر فارسی، در سن ۳۵ سالگی به دلیل بیماری حصبه درگذشت 

و در حال حاضر در حرم فاطمه معصومه)س( در آرامگاه خانوادگی‌اش به خاک سپرده‌شده است.

تبریز،
دیار اولین‌ها

تبریز از گذشته تاکنون همواره یکی از مهم‌ترین قطب‌های 
صنعتی، اقتصادی، تجاری، ارتباطی و فرهنگی کشور محسوب 
می‌شده و از این رو تاریخ و حوادث پرپیچ و خمی را پشت سر 
گذاشته است. اگر دوست دارید با دیدنی‌های تبریز این شهر 

تاریخی و زیبا آشنا شوید، در ادامه ما را همراهی کنید.

ائل گلی: ائل گلی، استخر بزرگی به مساحت ۵۴ هزار و ۶۷۵ متر مربع است. در وسط 
این استخر عمارتی زیبا قرار گرفته که زیبایی آن را دوچندان کرده است. این عمارت 
کلاه‌فرنگی، هشت ضلعی بوده و در سال ۱۳۴۶ توسط شهرداری تبریز ساخته شده است. 
قبل از آن به جای این عمارت مقاوم، یک بنای خشتی بود و شهرداری وقت تصمیم 
بر تخریب آن و ساخت عمارت فعلی را کرد. امروزه عمارت ائل گلی به عنوان تالار 
پذیرایی مورد استفاده قرار می‌گیرد. این گردشگاه یکی از برترین تفرجگاه‌های تبریز 
است. عمق این دریاچه ۱۲ متر است و در طول سال پرآب بوده و در آن قایقرانی هم 
انجام می‌شود. گفته می‌شود این مکان در دوران آق قویونلوها ایجاد و در زمان صفویان 
گسترش یافته است. در کنار این گردشگاه، لونا پارک هم وجود دارد که می‌تواند 
بازدید از ائل گلی را برای کودکان جذاب‌تر کند. هتل پارس هم در نزدیکی ائل گلی 

واقع شده و چشم‌انداز بسیار زیبایی بر این مکان دارد. 
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تاریخی  و  مهم  اماکن  جمله  از  خانه:  نقاره 
ایوان  روی  اکنون  که  مطهر نقاره‌خانه است  حرم 
شرقی صحن انقلاب قرار دارد. بنابر شواهد تاریخی، 
نقاره‌زنی در آستان قدس از دوره غزنویان مرسوم 
شده و در قرون پس از آن ادامه یافته است. بنا به 
رسم قدیم در طول سال به استثنای محرم و صفر، در 
هر شبانه روز، دو نوبت دقایقی قبل از طلوع و غروب 
آفتاب و ولایت ائمه اطهار )ع( به استثنای شهادت‌ها، 
نقاره با طنین خاصی نواخته می‌شود. افزون بر اين، 
هنگامى كه حادثه خاصى رخ دهد كه مردم شادمان 
گردند و جشنى همگانى پديد آيد، نقاره نوازان بر 
بر طبل‌ها مك‌ىوبند و  نقاره‌خانه م‌ىروند و  فراز 
در شيپورها م‌ىدمند. هرگاه در آستان امام هشتم 
)ع( بيمارى شفا يابد و به خيل شفايافتگان آستان 
حضرتش افزوده شود، به منظور اعلام همگانى و 
اظهار سرور و شادمانى، نقاره‌ها را به صدا درم‌ىآورند. 
نقاره‌زنان هفت نفر هستند كه سه نفرشان بر طبل 

مك‌ىوبند و چهار نفر در شيپور م‌ىدمند.

سلجوقیان؛ اولین گنبد: در دوره سلجوقی اولین 
گنبد روی بقعه ساخته شد که بزرگ و درخشان بوده و بر 
فراز حرم امام رضا )ع( قرار دارد و بزرگترین نماد شاخص 
و مظهر مشهد مقدس به شمار می‌رود. ارتفاع آن از کف 
تا بالای گنبد ۳۱/۲۰ متر است. کتیبه بزرگی به صورت 
یک نوار، گنبد را دور می‌زند. این کتیبه به خط »علیرضا 
عباسی« است. گفته شده است که نخستین گنبد به 
دستور سلطان سنجر، سلطان سلجوقی و به اهتمام 
وزیرش »شرف‌الدین قمی« بر فراز مضجع شریف بنیان 
گردید. در عهد صفویه ابتدا شاه طهماسب )۹۳۰ تا 
۹۸۴ق( گنبد را مطلا کرد و سپس شاه عباس اول )۹۹۶ 
تا ۱۰۳۸ق( ساقه‌ی گنبد را با خشت‌های طلا پوشاند.

كاشی‌‌های سنجری:  دوران  خوارزمشاهیان؛ 
در دوره خوارزمشاهیان، كاشیك‌اری در حرم رنگ 
و بوی بیشتری یافت. در اوایل قرن هفتم ه.ق بار 
دیگر ازاره حرم مطهر با كاشی‌‌های ممتاز معروف به 
كاشی سنجری تزیین شد. اكنون این كاشی‌‌ها با 
تاریخ اثنی عشر و ست مائه )۶۱۲( در حرم موجود 
است. به‌ علاوه در این دوره، اطراف در پیش روی 
مبارك، در ضلع شمالی رواق دارالحفاظ، با كتیبه‌ای 
از كاشی چینی مانند ممتاز تزیین شد. در این 
كتیبه به خط ثلث برجسته، نام و نسب حضرت 
امام رضا )علیه السلام( تا حضرت امیرالمؤمنین 

)علیه السلام( مكتوب شده ‌است.

سامانیان؛ اولین آبادگران: به روایت تاریخ، 
بوبكر شهمرد، از پیشكاران نوح بن منصور سامانی، 
شهادت‌گاه علی بن موسی الرضا )علیه السلام(، 
امام هشتم شیعیان را آباد كرد. به گفته ابن بابویه، 
محمدبن عبدالرزاق طوسی و امیر محمدیه، از 
امرای عهد سامانی، در دوران امارتشان نسبت به 
مرقد مطهر امام )علیه السلام( كمال ارادت و توجه 
را داشتند و تزییناتی در حرم به وجود آوردند. در 
.ـق به دستور عضدالدوله  اوایل قرن چهارم هـ
دیلمی، مرقد منور امام )علیه السلام( به سبك آن 
زمان تعمیر و تزیین شد. غزنویان؛ یادگاران مسجد 
بالاسر یمین‌الدوله، سلطان محمود غزنوی، عمارت 
مشهد توس را كه مرقد علی بن موسی الرضا 
)علیه السلام( و رشید در آن دوران است، پس از 
تخریبی كه پدرش سبكتكین غزنوی در قبه به وجود آورد، از نو ساخت و بنایی زیبا بر آن 
بنیاد كرد. علاوه بر این، ابوالحسن عراقی معروف به دبیر، در اوایل قرن پنجم ضمن مرمت 
بقعه رضوی، اقدام به ساخت مسجد بالاسر در كنار حرم مطهر كرد. مسجد بالاسر یادگار 

دوره غزنویان است.

بنای حرم در طول تاریخ و به‌ تدریج 
ساخته شد و گسترش یافت. در به‌ 
وجود آمدن فضای كنونی حرم، مردان 
از  دوره‌ای  هر  در  بلندهمت،  زنانی  و 
تاریخ ایران زمین، نقشی داشته‌اند 
كه نام خود را تا ابد زیر نام حضرت 
رضا )علیه السلام( جاودانه كرده‌اند. 
هر كاشی و سنگی كه بر دیوارهای 
حرم جای گرفته، نشان از عشق و 
ارادت مردمانی از این سرزمین به مولا 
و آقایشان حضرت رضا )علیه السلام( 
دارد. تاریخ موجود در كتیبه‌‌های حرم، 
را  قاجاریه  دوره  تا  دوره سامانیان  از 
نشان می‌دهد. با شهادت امام رضا 

)ع( در سال ۲۰۳ هجری قمری پیکر پاک آن حضرت را در کنار قبر هارون‌ 
عباسی که به بقعه هارونی مشهور بود، به خاک سپردند. این عمارت در 
میان خانه باغ بزرگ و مصفایی قرار داشت که محل حکمرانی مالک آن 

»حمید بن قحطبه طایی« والی توس بود.

تیموریان؛ مسجد گوهرشاد و مدرسه دو در: عهد تیموری، دوران پربار و باشكوهی از 
نظر معماری حرم به‌ شمار می‌رود. گوهرشاد خاتون، همسر شاهرخ بن امیر تیمور گوركانی، 
بانی معروف مسجد گوهرشاد، در این دوره زندگی میك‌رد. از آثار مهم این دوره، بنای باشكوه 
مسجد گوهرشاد در جنوب حرم مطهر و دو رواق تاریخی دارالحفاظ و دارالسیاده است. مدرسه 
پریزاد، مدرسه دودر و مدرسه سابق بالاسر كه متصل به ضلع غربی دارالسیاده بود و اكنون جزء 
رواق دارالولایه است هم به این دوره مربوط می‌شود. همه این بناها مربوط به دوران حكومت 
همسر گوهرشاد خاتون یعنی شاهرخ تیموری است. از آثار دیگر عهد تیموری، ضلع جنوبی 
صحن انقلاب است كه به همت امیر علیشیر نوایی، وزیر سلطان حسین بایقرا، آخرین امیر 

تیموری، بین سال‌‌های ۸۷۵- ۸۸۵ هـ.ق ساخته شد.

شاید كم سن و سال‌‌ها فلكه قدیم حضرت را زیاد به خاطر نیاورند، زمانی كه حریم حرم 
خیلی كمتر از الآن بود و دور تا دور فلكه حضرت را حجره‌‌های كوچك بازاری‌‌ها فرا گرفته بود. 
اما مشهدی‌‌های باسابقه و قدیمی حتماً آن سال‌‌ها را به یاد می‌آورند. آن‌‌ها وقتی خاطرات سی 
سال پیش‌شان را با الآن مقایسه میك‌نند، می‌بینند خیلی چیزها تغییر كرده است.حقیقتی كه 
همه زائران دور و نزدیك حضرت رضا )علیه‌السلام( هم به آن معتقدند، این است كه حرم از بعد 
از انقلاب به این طرف، چیز دیگری شده است؛ باشكوه‌تر و وسیع‌تر. افزایش تصاعدی زائران، 
عدم گنجایش فضاهای باز و سرپوشیده حوزه حرم و رواق‌‌ها، عدم سهولت زیارت و آمد و رفت 
انبوه زائران و ...، آستان قدس رضوی را وا داشت به راه‌‌هایی فكر كند كه ضمن در نظر گرفتن 
مسائل اجتماعی، فرهنگی زیارتی و خدماتی، بهترین و آرام‌ترین فضاهای لازم برای زیارت و نیایش 

زائران فراهم شود.

 ساخت ضریح فعلی در سال ۱۳۷۲ ه.ش به امر تولیت آستان قدس رضوی با طرحی از 
استاد فرشچیان آغاز شد. ساختار این اثر با ترکیبی از آهن، فولاد، چوب گردو، پوشش طلا 
و نقره و آراستگی‌های منحصر به فرد در نهایت استحکام به وزن ۱۲ تن و ابعاد ۳/۷۳ و ۴/۷۸ 
با بلندی چهار متر در مدت هفت سال پایان یافت. ضریح مطهر جدید حدود ۱۲ تن وزن 
داشته، ضخامت پوشش نقره‎ای و طلایی آن و اتصال روکش‎های بدون پیچ یکی از ویژگی‎های 
این ضریح است. طول ضریح ۴/۷۸ و عرض آن ۳/۳۷ و ارتفاع آن با محاسبه سنگ پایه ۳/۹۶ 

متر می‎باشد.
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Qeshm‌Air News

on the news line

Establishment of Qeshm Air new routes from
 Ahwaz to Dubai and return

Qeshm Air company inaugurated its 
own flight from Ahwaz to Dubai and 
return on Sunday, 10th of March. 

By the goal of respecting customers 
and increasing their satisfaction, 
managers of the company follow 
up strenuously and made a great 
effort to multiply new domestic and 
international routes through regular 
scheduling.  Along the same new 
flight route from Ahwaz, one of the 
metropolis in Iran, to Dubai, which is 
one of the biggest city of UAE, will go 
on Sundays and Wednesdays by an 
RJ airplane with the capacity of 100 
passengers. It should be mentioned 
that Ahwaz_Dubai_Ahwaz is another 
southern route of Qeshm Air 
company by which the international 
routes will increased to 3 in addition of 
Qeshm_Mascat _Qeshm and Qeshm 
_Dubai_Qeshm.  These routes are 

 New manager of airports
company was appointed
Siavash Amir Mokri was assigned to new manager of 
airports company and air navigational of Iran and deputy 
of Rahmatolah Mahabadi. The appointment was done by 
Mohammad Eslami’s commission, the minister of roads and 
urban developments, reporter of NEWS site of Ministry of 
roads and urban developments reported.

According to mr. Amir Mokri’s expertise, liability and precious  
experiences which was pointed by the minister and also 
through documentary statue on 24th of February in 2019 
of public associations and article number 22 of constitution, 
he is appointed as a manager of airports company and air 
navigation of Iran. Amir Mokri was deputy of  managing 
and developing of airports company’s resources  and air 
navigation of Iran in former years.

established through lots of passengers’ request, tourists, businessmen and 
also to facilitate our dear southern countrymen’s transportation.
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Izmir is an ancient city with a rich historical 
background. It is the third largest city in Turkey after 
Istanbul and Ankara. In the third millennium BC, it was 
built at the site of today’s Bayrakli, and at that time 
it was in parallel with the city of Troy, which has the 
most developed  culture in Western Anatolia. Based 
on the recent archaeological excavations, the history 
of settlement in this city dates back to 6500 BC and 
before the Troy civilization. About 1500 BC, with the 
Hittite civilization in this region,  there was the art of 
inscription in this city until  Troy civilization, i.e. up 
to 1200 BC. In the first millennium BC, it was called 
“Smyrna”. During this period, the Greek historian and 
author Homer resided there, which is regarded as one 
of the most prominent points of this city.

Izmir
 A historical 
City with 
Quiet Alleys

Other important places of the city are the “ Kadifekale “, with 
the old name “Pagos”. It was a memorial of the Amazons and 
the fourth century BC, which has undergone some changes 
during the periods of the Greek, Roman, Byzantine, and 
Ottoman Empire. In addition,  it has been the permanent 
guardian of  Izmir and the Aegean Sea for centuries with a 
height of 186 meters. The castle was rebuilt during the time of 
Alexander the Great by one of his generals, Lysimachus whose 
works still remain.
Hisar is also the largest and oldest mosque in Turkey, which 
has a pleasant interior with a magnificent altar. Other Izmir 
mosques include Salepcioglu, Shadirvan and Kemeralti, which 
visiting them might be appealing. 
Beautiful buildings and old alleys of the village of Sirince are 
the heavens of photographers and architects. In this beautiful 
village, you can see traditional Turkish houses and if you speak 
Turkish, talk a bit with the salesman who is greeting you. If 
you go to the higher districts of the village, it looks like you 
move back in time. It is best to spend a couple of days in this 
beautiful village and enjoy the local people and their special 
bread.
One of the best experiences you can have in the city is walking 
along the beach and enjoying the pleasant sunlight of this city. 
In the evenings, you can enjoy cafes and coastal restaurants 
and relax yourself with a Turkish tea. In addition, you can raft 
in its waters to have an unforgettable remembrance.
In Izmir, there are various museums such as the Museum of 
Archeology, the Museum of Culture, the Ataturk Museum, 
the Museum of Exquisite Arts, the Museum of Art and the 
Museum of Natural History. But, the landmarks of Izmir are 
not limited to its museums and the ones mentioned here. 
At Bayrakli, the temple of Athena, the goddess of love, the 
Sirinyer and Yesildere canals are the examples of Roman 
works. The Meles River, which provides the entire water of 
Izmir during eastern Roman and Ottoman Empire era, also 
crosses this area. The Church of Saint Polycarp, as the oldest 
Izmir church, is the Qizlar aqasi guesthouse, which are place at 
the other sights of city. Don’t forget to visit this place when you 
travel to this spectacular city.

Unlike Istanbul, you will see more local people 
living in a completely traditional way in İzmir. 
In this city, you can enjoy peace and silence. 
You should dedicate a lot of time for visiting  
Izmir if you are interested in travelling to 
this city . Not only visiting  attractions but 
walking in its ancient streets  needs dedicating 
enough attention and time. Izmir is located 
above a narrow bay. The Aegean Sea is one 
of the most beautiful sights in the city. The 
magnificent seafront where the clear water of 
the Aegean Sea hits it is full of ancient streets 
surrounded by olive gardens, rocky cliffs and 
pine forests.
Due to the natural attraction of the Pamukkale 
(cotton castle), Izmir has attracted many 
tourists. For example, Mazandaran’s Badab-e 
Surt, as water spring is considered as one of 
these  natural phenomena. White stones and 
blue water is impressive. In ancient times, 
people were bathing in these natural hot 
springs. The Asansör (Turkish for elevator) is 
the most spectacular and historic building of 
Izmir. It was built in 1907 to accommodate 
citizens from a low area over a cliff where the 
business community was located. The elevator 
was initially powered by a water pressure 
system, but later it was equipped with an 
electric system. You can also use its souvenir 
shops, restaurants and coffee shops. Izmir’s 
teleferik, built in 1977, takes you to a height of 
1400 feet from the ground.
The Alsancak area is one of  the most 
prominent places in this city. The narrow 
streets with Greek-style houses and 
enchanting restaurants. This area is not far 
from the city center and there is a public 
transportation to go there.
In addition, the “Konak” square is regarded as 
another attraction of Izmir, which is famous 
for its clock tower which was built in 1901 
located next to  the Konak Mosque and the 
Kemeralti Market. Unlike other markets, you 
can easily window shopping and chatting with 
the sellers in the traditional markets of Izmir, 
without having to buy something from them. 
So, it is recommended to visit the Kemeralti 
Market in order to try the traditional special 
candy which  is made in this market. In this 
market, you can find the tasty pastries and 
green and black olives. Undoubtedly, visiting 
this market is one of your most delicious 
experiences in the city.



ماهنامه درون پروازی قشم‌ایر، شماره 10723 106 ماهنامه درون پروازی قشم‌ایر، شماره 23



ماهنامه درون پروازی قشم‌ایر، شماره 10923 108 ماهنامه درون پروازی قشم‌ایر، شماره 23

 The Ancient
 City of
Hamadan
According to Herodotus, the famous Greek historians, the Medes led 
by Deioces gained power in the late eighth century BC and established 
the first unified and powerful state on the Iranian plateau. He was 
the founder and the first king as well as the priest of the Median 
government who had selected  Hamedan (also known as Hagmatana) 
as the capital of his empire. Due to this long history, this province 
has a lot of historical and cultural attractions, which  was introduced 
among 34 cities as the capital of Asian tourism in 2018. Since the city 
served as the summer capital of the Achaemanid Empire  located 
on the Royal Road, it represents many precious artworks from that 
period. Thus, nature and history have been put together in this area to 
make Hamadan a tourist attraction. 

Hamadan is one of the highest cities in Iran which 
astonishes everyone with its natural and historic 
attractions. This city is one of the cradles of Oriental 
civilization with a reach historical background, cool-
climate region and historical attractions. Due to its 
moderate climate in the warm seasons, Hamadan is 
considered as a great option for a summer trip. As it is 
located on the slopes of Mount Alvand and it has very 
cold and snowy winters, the best time to travel to this 
area is spring and summer or from mid-May to the 
end of the summer.

On the other hand, the city attractions which are 
indebted to its rich history, have made Hamadan a 
popular destination for a multi-day trip. The  tombs 
of famous figures such as Avicenna, Baba Tahir to Ali 
Sadr Cave and  many other attractions have  attracted 
the attention of every tourist.

This is a relatively old and historic province and it has 
been proved that mankind lived  there over 3000 
years ago according to the observations. But, one 
of the most spectacular sites of this city is known as 
the Ganjnameh which means the story of hidden 
treasures in Persian. It was believed that the secret of 
hidden treasures was curved on these inscriptions. 
This myth has become partially true as these 
inscriptions reveal the story of hidden wealth in the 
realm of history. They gave Henry Rawlinson a clue 
by which he could read the Behistun Inscription and 
accordingly  revealed the hidden treasure of the past. 
Ganjnameh is located in the southwest of Hamadan 
on one of the Alvand’s rocks in the same path with  

the way Darius and Xerxes were passing by with their 
troops and companions. It was one of the sub-paths 
of the Royal Road that linked Alvand, Hagmatana 
(the Achaemenid Summer Capital) to Babylon and it 
was once a crowded way. Since the road ended up in 
Babylon, it was a sacred path. It was a good place for 
Achaemenid kings to express clearly their beliefs and 
thoughts as well as the greatness of their ancestors 
by leaving inscriptions. After the completion of the 
Behistun, Darius first ordered  the current inscription 
of Ganjnameh and then Xerxes left another inscription 
on the right side of his father’s.

Both sections were carved in three ancient languages: 
Old Persian, Neo-Babylonian and Neo-Elamite. The 
one on the left was ordered by Darius the Great 
and the one on the right by Xerxes the Great. These 
inscriptions had various names such as treasure 
epistle or war epistle since a long time ago.

Ganjnameh inscriptions in the middle of the 
nineteenth century were reviewed by the French 
painters and travelers Eugène Flandin and Pascal 
Coste. Then, Rawlinson was able to use the 
inscriptions to decipher the ancient Persian cuneiform, 
which became the key for studying Eilamite and 
Babylon cuneiform characters.

Ganjnameh inscriptions are located beside the 
magnificent Ganjnameh waterfall and the beautiful 
valley of Abbas Abad on the slopes of Mount Alvand 
which can attract tourists from many parts of the 
world.









برنامه تجاری استان کبک برنامه ای روشن است
 PR  و اقدام کنندگان از این روش، مستقیم کارت

کانادا را دریافت می کنند و هیچ تعهد
الزام آوری ندارند.م

 برای کسب اطلاعات بیشتر
و دریافت مشاوره با همکاران ما گفتگو کنید : م

دریافت اقامت کانادا از روش تجاری 

کنپارس نماینده رسمی سازمان تأمین اجتماعی برای امور بیمه ایرانیان خارج از کشور (کانادا)

ویزای گردشگری (توریستی) کانادا
تض ــــمینی
 امکانی برای یک تجربه 
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